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Forord 
 

For første gang på fire år kan vi samles til et ordinært landsmøte i Arbeiderpartiet. 
Situasjonen vi står i er likevel langt fra ordinær. Krigen i Ukraina, drevet fram av Putins 
autoritære regime, har kostbare følger for folk og samfunn både innenfor og utenfor de 
krigsherjede områdene. Konsekvensene er størst for Ukrainere som kjemper for sine 
hjem og sine verdier med livet som innsats. Arbeiderpartiet er klare på at det er en kamp 
vi skal stå i sammen med Ukraina.  

Som et bredt folkeparti skal Arbeiderpartiet svare på utfordringene folk merker i 
hverdagen. Når vi står ovenfor veivalg, skal våre grunnleggende verdier – frihet, likhet og 
solidaritet – være førende. Derfor har vi svart på krisene med å ta ansvar, styre landet 
med trygghet, og føre en politikk som ivaretar interessene til det brede lag.  

Dette var også løftet vi ga til velgerne under forrige valgkamp. På tross av en periode 
med svært lave målinger, mistet vi ikke motet. Troa på prosjektet vi kjempa for var stort. 
Planlegging som hadde foregått på hjemmekontor under pandemien, ble satt ut i livet da 
vi atter en gang kunne møte velgere ansikt til ansikt. Gjennom en solid grasrotkampanje 
helt frem til valgdagen, styrket vi oss i snitt med 1% hver måned. Resultatet ble valgseier 
og en Arbeiderpartiledet regjering med Senterpartiet, hvor SV er budsjettpartner.  

Vi leverte på prosjektet fra første dag i regjering. I vår 100-dagersplan med 40 saker som 
skulle styrke vår felles velferd, øke tryggheten i arbeidslivet, kutte utslipp og skape 
jobber, innfridde vi alle punkter på tida bortsett fra én. Dette prosjektet fortsetter selv om 
tida vi står i er en helt annen enn den vi så for oss da vi drev valgkamp. Vi er, og skal 
være, interessepartiet for vanlige folk.  

Seieren ble lagt på et fundament av langsiktig og strukturert arbeid med våre venner i 
fagbevegelsen generelt, og LO spesielt. Gjennom målretta arbeid har vi oppnådd 
resultater. Vi har oppretta flere arenaer for å diskutere veien framover for vår bevegelse 
og vårt parti. Vi jobber systematisk med gjennomslag for fagbevegelsens medlemmer i 
politikken. Og vi jobber langsiktig med å gjøre våre lister mer representative, for å breie 
ut organisasjonen og politikken til å inkludere arbeidsfolk over hele landet. I 2021 
resulterte dette i en dobling av antall faglige kandidater som sitter på Stortinget for 
Arbeiderpartiet.  

Dette arbeidet har fortsatt helt til i dag. Kommunenorge er både arbeidsgiver og 
oppdragsgiver til veldig mange av folka Arbeiderpartiet er til for. Det er viktig for 
Arbeiderpartiet at de som sitter med hånda på rattet skjønner alvoret av sin rolle. På den 
måten får vi også bedre politikk.  

Ved årets valg skal vi sette søkelys på de nære sakene. Valget handler om den lokale 
skolen, de nære helsetjenestene, og gode arbeidsforhold i egen kommune. I bunn og 
grunn handler det om trygghet for deg selv og de rundt deg. Arbeiderpartiet skal 
fortsette å være et parti som løser de store oppgavene i fellesskap.  

22. juli 2021 markerte vi at det var 10 år siden terrorangrepet mot Regjeringskvartalet og 
AUFs sommerleir på Utøya. Med en monumental innsats, har AUF løfta kampen mot 
høyreekstremisme. Dette er en kamp AUF har stått altfor alene i over tid. En kollektiv 
berøringsangst har vært et hinder for åpne og ærlige diskusjoner om hva som skjedde, 
og vårt motsvar til kreftene som sto bak.  

 

AUFs innsats skapte endringer. Flere står nå bak et forpliktende løfte om å aldri tie og 
aldri glemme. Flere anerkjenner at målretta arbeid må til for å bekjempe hatet, 
ekstremismen og rasismen. Sommeren 2022 åpnet vi endelig det nasjonale minnestedet 
etter terrorangrepet, på kaia til Utøya. 77 søyler i bronse gir et verdig minne om alle vi 
mistet, på et sted som inviterer til refleksjon om ekstremismens røtter, dens 
konsekvenser, og vårt ansvar for å kjempe imot dens tankegods. 

Arbeiderpartiets styrke ligger i våre medlemmer. Vi har jobbet med å skape et større 
mangfold i medlemsmassen, og siden forrige landsmøte har vi hatt to år med 
medlemsvekst. I samme periode har vi jobbet med hvordan medlemmene kan sikres 
bedre representasjon og aktivitet innad i vår organisasjon. Et av grepene vi gjør, er flere 
og bedre kampanjer på tvers av vår partiorganisasjon. Vårkampanjer, høstkampanjer og 
enkeltstående prosjekter bidrar til verve nye medlemmer, styrke kompetansen i egen 
organisasjon, og vise våre politiske resultater utad. Dette er verktøy som styrker oss 
både på kort og lang sikt. Gjennom perioden har god bruk av teknologiske framskritt har 
gjort avstanden mellom folk kortere. Derfor har vi også styrket vår digitale satsing med 
egne digitalansvarlige i alle fylker, med oppfølging og skolering fra partikontoret. 

I dag har vi over 150 ordførere, byrådsledere og lokalstyreledere over hele landet. De er 
blant de aller fremste representantene for sin kommune og sitt lokalpartis interesser. 
Denne perioden har vi jobbet for tettere kontakt med ordførerne, gjennom hyppige 
digitale møter og inkludering i regjeringens arbeid, i tillegg til tradisjonelle konferanser. 
Dette bidrar til å gjøre perspektivene fra kommunenorge enda tydeligere både på 
partikontoret og i regjeringskontorene, og det er en utvilsom styrke for vårt felles 
politiske prosjekt.  

Når vi samles for Arbeiderpartiets 69. ordinære landsmøte er det fire måneder til 
lokalvalget. Det kommer til å kreve innsats fra hver og en av oss. Vi har gjort det før og 
kan gjøre det igjen. Som tillitsvalgte er vi med i denne bevegelsen for å påvirke 
samfunnet rundt oss i en bedre retning. For to år siden vant vi stortingsvalget og fikk 
muligheten til å gjøre dette nasjonalt. I år skal vi vinne våre egne kommuner, og komme 
sterkt ut av et lokalvalg som handler om bedre, tryggere og mer rettferdige lokalsamfunn. 
Det er et sterkt og samlet lag som beveger seg mot valgseier i september!   

 

Kjersti Stenseng 

 

 

Partisekretær  
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Landsmøtet 2021 
 

Arbeiderpartiets 68.ordinære landsmøtet ble avholdt 15.-17. april 2021. Møtet ble for 
første gang arrangert som et heldigitalt møte som følge av koronapandemien. Møtet var 
derfor også fullt åpent for offentligheten.   

Hovedsakene på landsmøtet var Stortingsvalget 2021, partiprogrammet for perioden 
2021-2025 og arbeidet i partiorganisasjonen. Over 220 forslag var til behandling og det 
ble vedtatt et partiprogram, seks uttalelser etc.  

Landsmøtet gjenvalgte Jonas Gahr Støre, Hadia Tajik, Bjørnar Skjæran og Kjersti 
Stenseng som partiets ledelse.  

Landsmøtet skal ifølge vedtektene bestå av 300 representanter med fulle rettigheter 
valgt av fylkespartiene etter bestemte regler. Landsstyret og Sentralstyret deltar med 
tale- og forslagsrett, men ikke stemmerett. Stortingsgruppa og Sametingsgruppa velger 
en representant for hver 10. representant de har i henholdsvis Stortinget og Sametinget. 
Disse deltar med tale- og forslagsrett. 
 
Det var sendt inn fullmakter for 300 representanter og av disse møtte 296 representanter 
med stemmerett frem ved landsmøtets start, herav 15 vararepresentanter.  
 
Alle fylkespartiene hadde oppfylt kvoteringsbestemmelsene. 
 
Landsmøtet åpnet med en film som satte tonen for partilederens tale om den politiske 
situasjonen. Jonas Gahr Støre fremførte minnetale over partifeller som har gått bort siden 
forrige landsmøte. I tillegg ble det markert at det var 10 år siden terroren rammet 
Arbeiderpartiet 22.juli.  
 
Stefan Löfven og Mette Fredriksen hilste på vegne av våre nordiske søsterpartier.  

Kjersti Stenseng innledet til debatt om arbeidet i partiorganisasjonen og valgkampen.  

Nestleder Hadia Tajik holdt innledningen «Derfor er vi sosialdemokrater» og nestleder 
Bjørnar Skjæran snakket om hovedbudskapet vårt. Under landsmøte presenterte vi våre 
hovedsaker arbeid, klima, helse og arbeidsplasser over hele landet. På lørdagen 
avsluttet vi landsmøte med valgkampshow hvor vi snakket med flere av våre kandidater i 
hele landet.   

DDaaggssoorrddeenn  ffoorr  mmøøtteett  vvaarr  ssoomm  fføøllggeerr::    
 

1. Åpning 
2. Konstituering 

a) Godkjenning av fullmaktene 
b) Godkjenning av innkallingen 
c) Godkjenning av sakslista 
d) Godkjenning av arbeidsordning 
e) Valg av dirigenter, sekretærer og komiteer 

3. Innstilling om beretningen 
4. Innstilling fra kontrollkomiteen 
5. Innkomne forslag 
6. Vedtektsendringer 
7. Den politiske situasjon 
8. Politisk dokument, Program 2021-2025 

 

9. Stortingsvalget 2021 og arbeidet i partiorganisasjonen 
10. Redaksjonskomiteens innstillinger 
11. Valg 
12. Avslutninger 

 
I tillegg til partiprogrammet for 2021-2025 og endringer i vedtektene ble det vedtatt 
følgende uttalelser:  

• 10 år etter 22. juli: Felles kamp mot ekstremisme 
• Trygghet i fellesskap: Norge og verden 
• Et mer rettferdig Norge etter pandemien – nå er det vanlige folks tur 
• Skape jobber og muligheter i hele Norge 
• En sosialdemokratisk rusreform 
• Uttalelse om medlemskap og representasjon 

 

LLaannddssmmøøtteeddeelleeggaatteerr  22002211::  

1 Hanne Tollerud Østfold 
2 Ulf Lervik Østfold 
3 Siv H. Jacobsen Østfold 
4 Filip W. Diskerud Østfold 
5 Mona Vauger Østfold 
6 Rune Fredriksen Østfold 
7 Kathrine Hestø Hansen Østfold 
8 Stig Aarbu Østfold 
9 Solveig Vitanza Østfold 
10 Glenn Lie Østfold 
11 Laila Olsen Rode Østfold 
12 Kristoffer Vindenes Østfold 
13 Kjersti Nyhte Nilsen Østfold 
14 Shakeel Rehman Østfold 
15 Therese Thorbjørnsen Østfold 
16 Sverre Myrli Akershus 
17 Tuva Moflag Akershus 
18 Åsmund Aukrust Akershus 
19 Ragnhild Male Hartviksen Akershus 
20 Mani Hussaini Akershus 
21 Tobias Linge Akershus 
22 Nimrah Ramzan Akershus 
23 Ramjar Latifi Akershus 
24 Kristiane Thoen Akershus 
25 Are Tomasgard Akershus 
26 Elin L’Estrange Akershus 
27 Halvard Ingebrigtsen Akershus 
28 Heidi Westbye Nyhus Akershus 
29 Truls Wickholm Akershus 
30 Randi Ransberg Akershus 
31 Tor Øyvind Hansen Akershus 
32 Hege Svendsen Akershus 
33 Martin Ludvigsen  Akershus 

34 Hoda Imad Akershus 
35 Jørgen Vik Akershus 
36 Hanne Børrestuen Akershus 
37 Bjørn Lydersen Akershus 
38 Ina Libak  Akershus 
39 Rutt Siri Kregnes Akershus 
40 Halfdan Karlsen Akershus 
41 Anna Sandman Akershus 
42 Øyvind Slåke Oslo 
43 Katinka Riksfjord Sporsem Oslo 
44 Espen Barth Eide Oslo 
45 Varin Hiwa Oslo 
46 Andreas Halse Oslo 
47 Siri Gåsemyr Staalesen Oslo 
48 Jon Reidar Øyan Oslo 
49 Rina Mariann Hansen Oslo 
50 Abdullah Alsabeehg Oslo 
51 Trine Lise Sundnes Oslo 
52 Lars Erik Fuglesang Oslo 
53 Maria Qureshi Oslo 
54 Jørgen Foss Oslo 
55 Victoria Marie Evensen Oslo 
56 Farukh Qureshi Oslo 
57 Ellen Rønning- Arnesen Oslo 
58 Emre Gjul-Jensrud Oslo 
59 Marit Nybakk Oslo 
60 Erling Turtum Oslo 
61 Tamina Sheriffdeen Rauf Oslo 
62 Trond Brækhus Oslo 
63 Gjertrud Eide Sæther Oslo 
64 Ole Jacob Kjendlie Oslo 
65 Anne Nyeggen Oslo 
66 Vidar Rolland Oslo 
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67 Signe Horn Oslo 
68 Norvald Mo Oslo 
69 Johanne Thunes Oslo 
70 Simon Glad Frigessi Oslo 
71 Marit Johanne Bjerke Oslo 
72 Miert Skjoldborg Lindboe Oslo 
73 Shila Khayrollahzadeh Oslo 
74 Even Aleksander Hagen Innlandet 
75 Sigrid Døving Bjerke Innlandet 
76 Anita Ihle Steen Innlandet 
77 Jørn Arild Flatha Innlandet 
78 Gry Haugsbakken Innlandet 
79 Iver Erling Støen Innlandet 
80 Minja Tea Dzamarija Innlandet 
81 Espen Svenneby Innlandet 
82 Anne Marie Olstad Innlandet 
83 Terje Jonny Sveen Innlandet 
84 Maja Cvetkovic Innlandet 
85 Magnus Stenseth Innlandet 
86 Inger Torunn Klosbøle Innlandet 
87 Rune Støstad Innlandet 
88 Berit Haveråen Innlandet 
89 Kjetil Dammen Innlandet 
90 Brit Kramprud Lundgård Innlandet 
91 Anders Brabrand Innlandet 
92 Ingrid Tønseth Myhr Innlandet 
93 Knut Hvithammer Innlandet 
94 Tonje Bergum Jahr Innlandet 
95 Anders Rønning Innlandet 
96 Thomas Langeland Jørgensen Innlandet 
97 Rønnaug Bysveen Innlandet 
98 Kjetil Bakke Innlandet 
99 Kristin Stensrud Innlandet 
100 Ida Bårdseng Innlandet 
101 Even Eriksen Innlandet 
102 Anne Hagenborg Innlandet 
103 Roar Steinslien Innlandet 
104 Hilde Nyutstumoen Innlandet 
105 Atle Strand Innlandet 
106 Marta Bjørnøy Lalim Innlandet 
107 Bjarne Budal Innlandet 
108 Bente Irene Aaland Innlandet 
109 Jan Halvor Vaag Endrerud Innlandet 
110 Masud Gharahkhani Buskerud 
111 Solveig Vestenfor Buskerud 
112 Even Røed Buskerud 
113 Signe Høie Buskerud 
114 Håkon Ohren Buskerud 
115 Monica Myrvold Berg Buskerud 

116 Rutkay Sabri Buskerud 
117 Marte Ødegården Buskerud 
118 Lasse Haugen Buskerud 
119 Tonje Enersen Buskerud 
120 Mons-Ivar Mjelde Buskerud 
121 Merete H. Gandrud Buskerud 
122 Bjørg Tveito Lundefaret Vestfold og Telemark 
123 Bertin Bjåen  Vestfold og Telemark 
124 Bengt Halvard Odden Vestfold og Telemark 
125 Dag Jøran Myrvang Vestfold og Telemark 
126 Jone Blikra  Vestfold og Telemark 
127 Tone Lyngmo  Vestfold og Telemark 
128 Tone Berge Hansen  Vestfold og Telemark 
129 Trine Almenning  Vestfold og Telemark 
130 Jon Sanness Andersen  Vestfold og Telemark 
131 Trude Viola Antonsen  Vestfold og Telemark 
132 Fredrik Sørlie Vestfold og Telemark 
133 Bjørn Orerød  Vestfold og Telemark 
134 Karin Hagen Vestfold og Telemark 
135 Christina Maria Bratli  Vestfold og Telemark 
136 Hilde Elgesem Andersen Vestfold og Telemark 
137 Rune Høiseth Vestfold og Telemark 
138 Irene Bordier Haukedal  Vestfold og Telemark 
139 Camilla Brekke  Vestfold og Telemark 
140 Arild Theimann  Vestfold og Telemark 
141 Roar Howlid  Vestfold og Telemark 
142 Olaug Skau  Vestfold og Telemark 
143 Harald Olsen  Vestfold og Telemark 
144 Arve Høiberg  Vestfold og Telemark 
145 Mette Kalve  Vestfold og Telemark 
146 Konstanse Marie Alvær  Vestfold og Telemark 
147 Magnus Ellefsen Moen Vestfold og Telemark 
148 Kari Henriksen Agder 
149 Kai Steffen Østensen Agder 
150 Birte Usland Agder 
151 Ahmed Lindov Agder 
152 Adelheid Frost Mykland Agder 
153 Helge Stapnes Agder 
154 Anne Svendsvoll Agder 
155 Jan Øyvind Åvik Agder 
156 Ida B. Hirst Agder 
157 Tellef Inge Mørland Agder 
158 Ramani Konstanse Cornels Nordli Agder 
159 Dagfinn Homdal Svanøe Agder 
160 Jan Rudy Kristensen Agder 
161 Line Kysnes Vennesland Agder 
162 Gro Bråten Agder 
163 Tom Kalsås Rogaland 
164 Tove Elise Madland Rogaland 

 

165 Christian Stenberg Hetty Rogaland 
166 Marte Eide Klovning Rogaland 
167 Sigmund Lier Rogaland 
168 Maren Vardøy-Lie Rogaland 
169 Frode Berge Rogaland 

170 Else Haugen Rogaland 
171 Dag Mossige Rogaland 
172 Kari Nessa Nordtun Rogaland 
173 Odd Stangeland Rogaland 
174 Tone Elin Berge Rogaland 
175 Mads Drange Rogaland 
176 Åse Viland Rogaland 
177 Hamza Ali Rogaland 
178 Annelin Tangen Rogaland 
179 Jarle Nilsen Rogaland 
180 Marianne Chesak Rogaland 
181 Geir Steinar Dale  Vestland 
182 Rune Bakervik  Vestland 
183 Roger Valhammer  Vestland 
184 Tarje I. Wanvik Vestland 
185 Eigil Knutsen Vestland 
186 Anne Gine Hestetun Vestland 
187 Fauzia Hussain-Wiik  Vestland 
188 Linn Kristin Langley-Rasmussen Engø Vestland 
189 Lubna Jaffery  Vestland 
190 Eva Steigen Vestland 
191 Frida Haaland Vestland 
192 Endre Toft Vestland 
193 Øyvind Oddekalv Vestland 
194 Rita Ørnehaug Vestland 
195 Leif Jarle Espedal Vestland 
196 Benjamin Jakobsen Vestland 
197 Trine Lindborg Vestland 
198 Odd Harald Hovland Vestland 
199 Doris Christensen Vestland 
200 Hilde Enstad Vestland 
201 Torill Torsvik Størkersen Vestland 
202 Håkon Hevrøy Vestland 
203 Christian Sønstlien Vestland 
204 Siv Karin Hestad  Vestland 
205 Ola Teigen Vestland 
206 Paulina Sitarz Vestland 
207 Per Jarle Kosior Valvatne Vestland 
208 Torbjørn Vereide Vestland 
209 Roald Aga Haug Vestland 
210 Linda Monsen Merkesdal Vestland 
211 Henning Ekerhovd Vestland 
212 Marie Helene Hollevik Brandsdal Vestland 
213 Kjellaug Hoås Samland Vestland 

214 Åse Kristin Ask Bakke Møre og Romsdal 
215 Berit Tønnessen Møre og Romsdal 
216 Cecilie Søllesvik Møre og Romsdal 
217 Ingrid Rangønes Møre og Romsdal 
218 Lilly Gunn Nyheim Møre og Romsdal 
219 Kristina Mari Roald Møre og Romsdal 
220 Kevin Solem Møre og Romsdal 
221 Kristian Blindheim Møre og Romsdal 
222 Ståle Refstie Møre og Romsdal 
223 Arne Birger Selnes Møre og Romsdal 
224 Sverre Leivdal Møre og Romsdal 
225 Arne Håkon Sandnes Møre og Romsdal 
226 Per Olav Skurdal Hopsø Trøndelag 
227 May Britt Lagesen Trøndelag 
228 Terje Sørvik Trøndelag 
229 Emilie Græsli Trøndelag 
230 Gaute Børstad Skjervø Trøndelag 
231 Gina Holmen Berre Trøndelag 
232 Fredrik Sandness Trøndelag 
233 Hanne Moe Bjørnbet Trøndelag 
234 Mads Nervik Trøndelag 
235 Ragnhild Kvalø Trøndelag 
236 Steinar Krogstad Trøndelag 
237 Ann Inger Leirtrø Trøndelag 
238 Audun Knudsrød Trøndelag 
239 Gunn Randi Enodd Trøndelag 
240 Arild Pedersen Trøndelag 
241 Tone Wanderås Trøndelag 
242 Are Hilstad Trøndelag 
243 Marit Liabø Sandvik Trøndelag 
244 Roar Aas Trøndelag 
245 Gunn Elin Høgli Trøndelag 
246 Kai Terje Dretvik Trøndelag 
247 Tyra Joarsdottir Trøndelag 
248 Oskar Tørres Lindstad Trøndelag 
249 Turid Eidem Olsen Trøndelag 
250 Kristian Tangen Trøndelag 
251 Rita Ottervik Trøndelag 
252 Pål Sture Nilsen Trøndelag 
253 Arnhild Holstad Trøndelag 
254 Per Kristian Skjærvik Trøndelag 
255 Sara Shafighi Trøndelag 
256 Jørn Ove Moen Trøndelag 
257 Trude Tevik Gulbrandsen Trøndelag 
258 Bjørn Iversen Trøndelag 
259 Kristin Nybrodahl Trøndelag 
260 Håkon Einarsve Trøndelag 
261 Tanja Fuglem Trøndelag 
262 Ole L. Haugen Trøndelag 
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263 Tomas Norvoll Nordland 
264 Ida Maria Pinnerød Nordland 
265 Rune Krutå Nordland 
266 Karianne Bråthen Nordland 
267 Øystein Mathisen Nordland 
268 Elin Dahlseng Eide Nordland 
269 Sigurd Myrvoll Nordland 
270 Rita Lekang Nordland 
271 Tore Andrè Jakobsen Nordland 
272 Embla Sofie Sørensen Nordland 
273 Remi Solberg Nordland 
274 Silje Nordgård Nordland 
275 Geir Morten Waage Nordland 
276 Tina Josefine Denstad Nordland 
277 Nathaniel Holan Larsen Nordland 
278 Siv Therese Aglen Nordland 
279 Terje Bartholsen Nordland 
280 Lena Amalie Hamnes Nordland 
281 Bjørn Inge Mo Troms 

282 Marta Hofsøy Troms 
283 Tom Einar Karlsen Troms 
284 Marit Stubberud Hanssen Troms 
285 Per Mathis Oskal Troms 
286 Hilde Nyvoll Troms 
287 Kristian Fagerli (AUF) Troms 
288 Mari Siljebråten Troms 
289 Gunnar Wilhelmsen Troms 
290 Ragni Løkholm Ramberg Troms 
291 Eirik Losnegaard Mevik Troms 
292 Marianne Sivertsen Næss Finnmark 
293 Bernth Sjursen Finnmark 
294 Wenche Pedersen Finnmark 
295 Knut Inge Store Finnmark 
296 Monica Nielsen Finnmark 
297 Stein Thomassen Finnmark 
298 Agnete Masternes Hanssen Finnmark 
299 Bjørn Johansen Finnmark 
300 Svein Jonny Albrigtsen Svalbard 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALGKOMITÉ 

Valgkomiteen ble nedsatt på Landsstyrets møte 9.-10.februar, og bestod av:  
  
1. Hans-Christian Gabrielsen, LO leder  
2. Astrid Hoem, AUF  
3. Kari-Anne Opsal, Troms  
4. May Britt Lagesen, Trøndelag  
5. Ola Teigen, Vestland  
6. Dag Mossige, Rogaland  
7. Cecilie Knibe Kroglund, Agder  
8. Bjørg Tveito Lundefaret, Vestfold-Telemark  
9. Stein Erik Lauvås, Østfold  
10. Rigmor Aasrud, Innlandet  
11. Øyvind Slåke, Oslo  
12. Sverre Myrli, Akershus  
 
Etter bortgang av valgkomiteens leder, Hans-Christian Gabrielsen, vedtok landsstyret 15. 
mars 2021 å gjøre endringer i valgkomiteen til landsmøtet. Rigmor Aasrud ble valgt til ny 
leder av komiteen, mens Peggy Hessen Følsvik gikk inn som nytt medlem.  
 
Kristine Nordenson Kallset fra partikontoret har vært komiteens sekretær.  
 

KONTROLLKOMITEEN  

I partiets vedtekter – paragraf 11. Regnskap, revisjon og kontroll, punkt 2: «Landsmøtet 
velger en kontrollkomité på tre medlemmer med to varamedlemmer. Komiteen står 
ansvarlig overfor landsmøtet. Komiteen har som oppgave å kontrollere om de 
økonomiske disposisjoner er gjort i samsvar med gjeldende vedtekter og vedtak fattet av 
styrende organer. Kontrollkomiteen skal hvert år avgi beretning for foregående 
kalenderår til landsstyret. Kontrollkomiteen skal legge fram sine årlige beretninger for 
landsmøteperioden til landsmøtet». 
 
II  oovveerreennsssstteemmmmeellssee  mmeedd  ddeettttee  bbllee  fføøllggeennddee  vvaallggtt  ppåå  LLaannddssmmøøtteett  22002211::  
  
Kjell Engebretsen, leder  Viken 
Karl Erik Høegh    Vestfold-Telemark  
Gunda Johansen    Troms  
 
Vara:  
Berit Eivi     Vestfold-Telemark  
Finn Jota    Innlandet 
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Landsstyret 
 
Landsstyret består av partiets sentralstyre, to representanter fra AUF som velges av AUF 
selv, samt to representanter fra hver stortingsvalgkrets. Fylkespartienes representanter 
skal være den til enhver tid sittende leder og en av nestlederne/styremedlemmene, slik 
at begge kjønn blir representert. Fylkespartiene velger også to personlige 
varamedlemmer til landsstyret fra hver stortingsvalgkrets. I tillegg deltar en representant 
fra partiets sametingsgruppe med tale- og forslagsrett, men uten stemmerett.  
 
Landsstyret var 31.12.2022 sammensatt slik: 
 
Akershus Tonje Brenna    
     Øystein Slette 
 
Østfold    Sindre Martinsen-Evje 
     Siri Martinsen  
 
Buskerud    Even A Røed 
     Lina Strandbråten  
            
Oslo     Frode Jacobsen     
     Kamzy Gunaratnam   

 
Innlandet    Lise Selnes       
     Nils Kristen Sandtrøen   

Marius Bismo 
     Anne-Marte Kolbjørnshus 
     
Vestfold og Telemark  Truls Vasvik      
     Elin Gan Weggesrud   
     Erik Skjervagen  
     Kathrine Haatvedt 
 
Agder       Cecilie Knibe Kroglund    
      Reidar Saga 
     Mona Dia 
     Even Tronstad Sagebakken     
      
Rogaland    Frode Fjeldsbø       
          Kari Nessa Nordtun      
 
Vestland    Torgeir Toppe     
          Marianne Sandahl Bjorøy 
     Petter Sortland 
     Siri Sandvik     
          
Møre og Romsdal   Hanne-Berit Brekken      
         Ståle Refstie      
 
Trøndelag    Eva Kristin Hansen    
     Kristian Torve      
     Tone Wanderås 
     Amund Hellesø 
      

 

Nordland    Mona Nilsen    
     Odd Arnold Skogsholm 
 
Troms     Nils Ole Foshaug 
     Tone Marie Myklevoll   
           
Finnmark    Kristina Hansen    
     Sigurd Kvammen Rafaelsen 
     
    
Fra AUF har Gaute Børstad Skjervø og Agnes Nærland Viljugrein møtt med fulle 
rettigheter. Parlamentarisk leder for Arbeiderpartiets sametingsgruppe, Ronny 
Wilhelmsen møter med tale- og forslagsrett. 
 
Landsstyret har i perioden avholdt seks møter, hvorav tre digitalt (Teams) og behandlet 
21 saker: 
 
0099..--1100..0022..22002211  DDIIGGIITTAALLTT  MMØØTTEE  ((TTEEAAMMSS))::  
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Landsmøtet 2021 
• Landsmøtesaker 
• Utnevning av æresmedlem 
• Valgkamp i en annerledes tid 

  
1155..0033..22002211  DDIIGGIITTAALLTT  MMØØTTEE  ((TTEEAAMMSS))::  
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Utnevning av æresmedlem 
• Landsmøtesaker  

  
  
0088..0044..22002211  DDIIGGIITTAALLTT  MMØØTTEE  ((TTEEAAMMSS))::  
Møtet behandlet følgende saker: 

• Regnskap 2020 
• Landsmøtesaker 
• Gjennomgang av kjøreplanen for landsmøtet 

 

2211..--2222..0099..22002211  II  OOSSLLOO  KKOONNGGRREESSSSEENNTTEERR,,  FFOOLLKKEETTSS  HHUUSS,,  OOSSLLOO  
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Erfaringer fra valgkampen 2021. Valgresultat og ettervalgsundersøkelse 

 
  
2299..--3300..0033  22002222  TTHHOONN  HHOOTTEELL  OOSSLLOO  AAIIRRPPOORRTT  
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Veien videre mot kommunevalget 
• Årsregnskap 2021 
• Innkalling til landsmøtet 2023 



16 17



18 19
 

• Uttalelser 

Følgende uttalelser ble vedtatt: 

• En sosialdemokratisk energipolitikk for fremtiden  
• Lokalpolitisk plattform – Arbeiderpartiets prioriteringer i valget 2023 
• Veien mot 2023: Trygg styring - sterke fellesskap  

 
1133..0099..22002222  II  OOSSLLOO  KKOONNGGRREESSSSEENNTTEERR,,  FFOOLLKKEETTSS  HHUUSS,,  OOSSLLOO  
 
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Veien mot valgseier 
• Uttalelse 

 
Følgende uttalelse ble vedtatt:  

• Trygg og rettferdig styring i krisetider 

 
Æresmedlemmer utnevnt av landsstyret 
Landsstyret har i perioden utnevnt følgende som æresmedlem i partiet: 
 
Jan Arild Mærli, Setskog i Akershus 
Gunnar Berge, Stavanger i Rogaland 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Sentralstyret  
  

SENTRALSTYRETS SAMMENSETNING 

Landsmøtet 2021 valgte følgende som medlemmer av sentralstyret:  

Jonas Gahr Støre - leder     Per Vidar Kjølmoen 
Hadia Tajik - nestleder     Ingvild Kjerkol  
Bjørnar Skjæran - nestleder     Mette Nord 
Kjersti Stenseng - partisekretær    Jørn Eggum  
Anette Trettebergstuen – leder Kvinnenettverket  Hilmar Høl    
Marte Mjøs Persen      Cecilie Myrseth   
Jon-Ivar Nygård      Robert Cornels Nordli  
Anniken Huitfeldt      Lise Christoffersen  
Raymond Johansen      Tore Onshuus Sandvik  
Terje Aasland       Maria Aasen-Svensrud 
         Peggy Hessen Følsvik  
 
I tillegg deltar AUFs leder Astrid Willa Eide Hoem i sentralstyret med fulle rettigheter.  

Sentralstyret har i perioden 01.01.2021-31.12.2022 avholdt 32 møter, herav 18 digitale 
møter (Teams), to e-postmøter og 12 ordinære møter. Sentralstyret har behandlet 119 
saker. 

Hadia Tajik trakk seg fra vervet som nestleder i mars 2022. 
 

VARSLINGSUTVALGET  

I henhold til partiets vedtekter – paragraf 12 Retningslinjer mot trakassering skal: 
1. Sentralstyret oppnevner tre personer, hvorav en leder, til Arbeiderpartiets 

varslingsutvalg. Sentralstyret kan også oppnevne sekretær til utvalget. 
2. Varslingsutvalget skal ha en rådgivende funksjon til alle deler av partiet. 

Varslingsutvalget kan også rådgi AUF. 
 
I overensstemmelse med dette, oppnevnte sentralstyret 31. mai 2021 følgende utvalg for 
perioden 2021-2023: 

Kjetil Edvardsen, leder  
Kjersti Skantze  
Astri Driva Rødsand  
 
Assisterende partisekretær fungerer som sekretær for utvalget.  
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Partikontoret  
  

ANSATTE SENTRALT 

Følgende personer var per 31.12.2022 knyttet til partikontoret: 

PPaarrttiisseekkrreettæærr  mmeedd  ssttaabb::    

Kjersti Stenseng – partisekretær, Mari Aaby West – assisterende partisekretær,  
Herman Høgby Robertsen og Tone Hemli 
 
ØØkkoonnoommii  oogg  aaddmmiinniissttrraassjjoonnssaavvddeelliinngg::  

Hege Bogfjellmo – avdelingsleder, Are Skinningsrud – controller, Stig Morønning, Lena 
Larsson, Bente Stenersen, Trond Grøtting, Kamuran Filizer, Liv Merete Svendsrud Moe og 
Anam Naeem. 
 
OOrrggaanniissaassjjoonnssaavvddeelliinngg::  

Anna Ljunggren – avdelingsleder, Esben Hoås Rygg, Tor Arne Ljunggren, Thilde Marie 
Børsum og Lise Nyland. 
 
KKoommmmuunniikkaassjjoonnssaavvddeelliinngg::  

Ole Martin Buene – avdelingsleder, Bjørn Tore Hansen,  Morten Kjennerud, Petra 
Gjemmestad, Marte Kristiansen, Ida Andersen, Magnus Solhaug og Aslak Berg. 

PPoolliittiisskk  aavvddeelliinngg::  

Øyvind Grøslile Wennesland – avdelingsleder,  Knut Gravråk – fagligpolitisk rådgiver, 
Sigmund Valberg, Ådne Hindenes, Håvard Therkelsen, Odd Steinar Viseth og Joakim 
Snekkevik Hevrøy. 
 

FFøøllggeennddee  hhaarr  sslluutttteett  ii  ppeerriiooddeenn::  

Kristine Kallset, Peter Eide Walseth, John Erik Pedersen, Maria Reite Nilsen, Eirik Aarek, 
Marte Ingul,  Pål Henriksen Spjelkavik, Eirin Kristin Kjær og Ingrid Langerud. 

 

FFøøllggeennddee  hhaarr  ppeerrmmiissjjoonn  ppeerr  3311..1122..22002222:: 

Halvard Hølleland,  Kathrine Hestø Hansen,  Elisabeth Helmersen,  Edvin Søvik, Amund 
Vik,  
Tone Li Sandvik og Emma Giskås 
 

 
 
 
 
 
 

 

FYLKESSEKRETÆRER  

Ansatte i Arbeiderpartiet per 31.12.2022: 
 
ØØssttffoolldd:: Desiré Helén Craggs 
AAkkeerrsshhuuss:: Elisabeth Fanghol  
IInnnnllaannddeett:: Synnøve Brenden og Bjørn Jarle Røberg-Larsen 
BBuusskkeerruudd:: Kristian Kirkerud 
VVeessttffoolldd  oogg  TTeelleemmaarrkk:: Shoaib Naeem og Hans Jan Øhre  
AAggddeerr:: Per Åge Nilsen og Audun Øvrebø 
RRooggaallaanndd:: Marion Wikberg 
VVeessttllaanndd Stig Morten Frøiland og Monica Oppedal 
MMøørree  oogg  RRoommssddaall:: Karoline Antonie Slinning 
TTrrøønnddeellaagg::   Tore Nordseth og Jan Thore Martinsen 
NNoorrddllaanndd:: Cecilie Lekang og Tove Mette Bjørkmo 
TTrroommss:: Randi Lillegård 
FFiinnnnmmaarrkk:: Lill Tove Ottesen 
 
Vår fylkessekretær i Østfold, Inger-Christin Torp, gikk bort 15.september 2022 etter kort 
tids sykdom. Vi minnes henne med et stort savn og dyp respekt.  

  
FFøøllggeennddee  hhaarr  ppeerrmmiissjjoonn  ppeerr  3311..1122..22002222::  
Kamilla Thue - Hedmark  
Odin Adelsten Bohmann – Vestfold-Telemark  
 
FFøøllggeennddee  hhaarr  sslluutttteett  ii  ppeerriiooddeenn:: Svein-Rune Johannessen - Møre og Romsdal 
 
 
PARTIETS REPRESENTASJON I STYRER OG KOMITEER PR 31.12.2022 

SSttoorrttiinnggssggrruuppppaass  ssttyyrree::  Kjersti Stenseng 
     Mari Aaby West 
 
AAOOFF  ii  NNoorrggeess  ssttyyrree::   John Erik Pedersen  
VVaarraa::     Mari Aaby West 
 
AAOOFFss  kkoonnttrroollllkkoommiittee::  Hege Bogfjellmo 
 
AArrbbeeiiddeerrbbeevveeggeellsseennss  AArrkkiivv  oogg  bbiibblliiootteekkss  ssttyyrree::   Hege Bogfjellmo 
 
AArrbbeeiiddeerrbbeevveeggeellsseennss  AArrbbeeiiddssggiivveerrffoorreenniinnggss  ssttyyrree:: Hege Bogfjellmo   
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Organisasjonsarbeidet  
 

Vi skal ha en organisasjonskultur som er profesjonell, respektfull og raus. Videre setter 
organisasjonsuttalelsen som ble vedtatt på landsmøtet i 2019 medlemmet i sentrum.  
 
Arbeiderpartiets styrke er felleskapet og medlemmene. Fundamentet for alt vårt arbeid er 
en partiorganisasjon der alle medlemmer får mulighet til å bidra med sitt engasjement.   
Arbeiderpartiets landsmøte vedtok i 2019 en omfattende organisasjonsuttalelse som skal 
fornyes i 2023. Arbeidet med organisasjonsuttalelsen har pågått i perioden etter 
stortingsvalget i 2021 og denne skal vedtas på landsmøtet i 2023. Partiorganisasjonen 
har en viktig funksjon i dette arbeidet. Større mangfold i medlemsmassen, medlemsvekst 
og medlemspleie har vært svært viktig for arbeidet i organisasjonen etter landsmøtet i 
2021.   
 
I arbeidet med å beholde medlemmer har det blitt utformet bedre tekniske løsninger for 
innkreving av kontingent, som blant annet har hjulpet kommunepartiene i den viktige 
jobben med kontingentoppfølging.   
 
Minoritetsutvalgets anbefalinger om tiltak for rekruttering i minoritetsmiljøer er fulgt opp 
i alle deler av partiorganisasjonen. Kvinnenettverket har en avgjørende rolle i 
utformingen av tiltak for å få flere aktive kvinner, og flere kvinner på topp. Partikontoret 
sentralt har iverksatt verveskolering, samt hatt medlems- og vervekampanjer. Dette 
arbeidet er gjort i tett samarbeid med fylkespartikontorene og medlemsansvarlige på 
regionalt og lokalt nivå.  
 
I tillegg til å vinne kommunevalget er målet med organisasjonsarbeidet å styrke og 
videreutvikle partiorganisasjonen. For å oppnå dette jobber vi kontinuerlig med 
medlemspleie, medlemsvekst, kampanjer og andre organisasjonsutviklingstiltak.  
  
  
MEDLEMSUTVIKLINGEN   

Arbeiderpartiet hadde pr 31.12.2022 48.444 betalende medlemmer. Det er en fremgang 
på 2803 medlemmer fra forrige år. Arbeiderpartiet har i hele landsmøteperioden, men 
spesielt i 2022, hatt et tilsig av nye medlemmer. I 2022 opplevde 11 av 15 fylker en vekst i 
medlemstallet.  
 
Partikontoret har de siste årene investert betydelige beløp i utvikling av et nytt 
medlemssystem. I samarbeid med utvikler Appresso fortsetter denne prosessen og 
tilbakemeldingene fra partiorganisasjon er at vi har et medlemssystem som fungerer 
godt.  
  
  
KAMPANJER  

Arbeiderpartiet bruker kampanje som verktøy for organisasjonsutvikling. Det har gjennom 
hele beretningsperioden vært arbeidet med organisasjons- og kampanjeutvikling.   
  
VVåårrkkaammppaannjjee  uukkee  1177--1188  22002211    
Vårkampanjen hadde fokus på synlighet og formidling av politikken vår med budskapet 
«Nå er det vanlige folks tur!».  
  

 

I denne perioden var det ulike korona-restriksjoner landet rundt, og det var vanskelig for 
partikontoret å komme med en klar plan for kampanjen for hele organisasjonen.  
Det ble derfor fokusert på videomøter (streamet på sosiale medier), CallHub, 
arbeidsplassbesøk, samråd, postkasseaksjoner, kontaktløse stands og møte med 
enkeltpersoner/grupper utendørs (f.eks. «gå tur med…»-aksjoner).  
 
HHøøssttkkaammppaannjjeenn  uukkee  4422--4433  22002211    
 
Høstkampanjen hadde som politisk mål gjøre den nye regjeringsplattformen kjent. 
Organisatorisk var det ønskelig at høstkampanjen skulle være en god anledning til å 
verve medlemmer. Vi hadde vunnet et valg og vil ha på plass en ny regjering. Dette ga 
oss et godt grunnlag for å treffe våre velgere igjen.   
Hovedtiltakene i høstkampanjen var: Ha rekruttering og gjenbetaling som hovedtema i 
høstkampanjen, «Bli med på laget»-kampanje på sosiale medier, ringekvelder som 
sosialt tiltak for å få inn gjenbetalinger og stands minimum en lørdag hvor vi treffer 
velgerne, med regjeringsplattform og verveaksjon som tema.    
 
VVåårrkkaammppaannjjeenn  11..--1155..  mmaaii  22002222    
I vårkampanjen hadde vi fokus på at organisasjonen skulle være i kampanjemodus, og at 
vi også må være i kampanjemodus året rundt. Dette fordi velgerne stadig tidligere 
bestemmer seg for hva de vil stemme. Vår styrke er at vi er mange, til stede i hele landet. 
Fokuset var å mobilisere både kommune- og fylkespartiene, stortingsgruppa og 
regjeringsapparatet, og synliggjøre regjeringens resultater etter 100 dager i regjering.  
   
Hovedtiltakene var: Støtte frivillige på stand, skrive innlegg i lokalavisa, arrangere 
arbeidsplassbesøk, besøke studiesteder og inviter med lokale partikamerater.   
  
Nasjonale aksjonsdager var 1. mai og 7. mai.   
  
  
HHøøssttkkaammppaannjjeenn  uukkee  4422--4433  22002222    
Høstkampanjen markerte ett år med AP/SP-regjeringen. Det ble utarbeidet en 
landingsside for ett år i regjering, som beskrev noen av de viktigste sakene som har blitt 
gjennomført og satt i gang det første året i regjering.   
 
Det ble utarbeidet en hovedløpeseddel, som beskrev både den politiske situasjonen og 
fremhevet de 10 viktigste satsninger fra denne regjeringens første år. I tillegg ble det 
utarbeidet en egen verve-wallpaper til mobil, med en qr-kode for verving.  
 
Partikontoret oppfordret også kommunepartiene til å lage egne resultatkampanjer  
  
MMeeddlleemmssssttrruukkttuurr--  oogg  rreepprreesseennttaassjjoonn  
Medlemsstrukturen og kontingentsatsene til Arbeiderpartiet har ligget fast i flere år, og 
landsmøtet i 2021 uttrykte et ønske om at man diskuterer hvordan medlemskapsstruktur 
og kontingentsatser i Arbeiderpartiet kan bidra til organisasjonsvekst og aktiv deltakelse 
i partiet fra alle deler av samfunnet. Landsmøtet mente videre at det var viktig med gode 
og gjennomarbeidede løsninger dersom man skal gjøre endringer i dagens 
medlemskapsstruktur.   
 
Sentralstyret satte i 7. februar 2022 ned medlemsstruktur- og representasjonsutvalget.   
Følgende mandat ble gitt: «Se på de ulike sidene ved medlemskap og vurdere endringer 
og nye tiltak som kan bidra til flere aktive medlemmer, sterkere medlemsdemokrati og at 
alt arbeid i vår organisasjon blir så representativt som mulig ut fra vår medlemsmasse.   
Vurdere om dagens representasjonsmodell i kommunepartiene er den optimale med 
tanke på å ha en sterkere og mer aktiv partiorganisasjon.»  
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Utvalget har bestått av følgende medlemmer:   
Lubna Jaffery (leder)  
Øyvind Slåke  
Roar Aas  
Tone Myklevoll  
Bengt Halvard Odden  
Elin Såheim Bjørkli  
Agnes Nordgaard  
Sindre Lysø  
  
Utvalget har gjennomført en bred høringsrunde med 14 spørsmål til partiorganisasjonen, 
og fått inn innspill fra 12 fylkespartilag, 30 kommunepartilag, ett bydelsparti og 8 
partiavdelinger.  
  
Innspillene vil også inngå i organisasjonsuttalelsen som skal vedtas på landsmøtet i 
2023. Arbeiderpartiets organisasjon er vår fremste styrke. Men det er bare en styrke om 
organisasjonen blir et samlingspunkt for politisk engasjement, politikkutvikling og en 
bevegelse som gir fellesskap omkring de samme verdiene. En sterk 
medlemsorganisasjon, som er til stede over hele landet med et mangfold av medlemmer, 
er en forutsetning for å forstå samtidens og framtidens utfordringer, og for å vinne valg.  
  
KVINNENETTVERKET   

Styringsgruppa for kvinnenettverket oppnevnes av sentralstyret for ett år av gangen. 
AUF utpeker selv sin representant. LO tiltrer også styringsgruppa.   
  
SSeennttrraallssttyyrreett  ooppppnneevvnnttee  0033..0055..2211   
  
Leder Anette Trettebergstuen, sentralstyret  
Anne-Marte Kolbjørnshus, Innlandet   
Hanne Tollerud, Østfold   
Lozan Balisany, Vestfold og Telemark   
Wenche Pedersen, Finnmark   
Siri Sandvik, Vestland   
  
SSeennttrraallssttyyrreett  ooppppnneevvnnttee  0055..1122..2222  fføøllggeennddee  ttiill  ssttyyrriinnggssggrruuppppaa::    
  
Leder Anette Trettebergstuen, sentralstyret  
Anne-Marte Kolbjørnshus, Innlandet   
Hanne Tollerud, Østfold   
Lozan Balisany, Vestfold og Telemark   
Wenche Pedersen, Finnmark   
Siri Sandvik, Vestland   
  
Julie Lødrup med vara Linn Andersen har møtt for LO. Petra Brinch har møtt fra AUF.   
  
Kvinnenettverkets styringsgruppe skal arbeide for å oppfylle formålet med 
Kvinnenettverket:   

1. Være en pådriver for å sette kvinnepolitiske saker på dagsorden i Arbeiderpartiet 
som helhet og i den offentlige debatten.   

2. Rekruttere, skolere og motivere alle kvinner i partiet til politisk arbeid, og særlig 
til lederposisjoner.   

 
Det siste året i perioden har Arbeiderpartiet ledet landets regjering og kultur- og 
likestillingsdepartmentet. Det gir en unik mulighet til å se synergier fra det politiske 
arbeidet i regjering og til kvinnenettverkets formål i Arbeiderpartiet. I 2021 og i 2022 ble 

 

det avholdt ledermøter for både styringsgruppa og fylkeslederne i kvinnenettverket. 
Kvinnenettverket har først og fremst sin aktivitet og jobber i fylkene, kommunepartiene 
og lokallagene.  
  
 
HHuunn  bbøørr  ssttiillllee--  kkaammppaannjjeenn        
Arbeiderpartiet har både vedtekter og målsetninger som stiller krav til 50/50 
kjønnsrepresentasjon ved valg. Likevel vet vi at færre kvinner tar lederposisjoner i 
politikken, og at færre kvinner enn menn velger å ta gjenvalg i politikken. Gjennom 
#Hunbørstille kampanjen har Arbeiderpartiet ønsket å sette søkelyset på denne 
problematikken, samt legge til rette for at flere nominerer kvinner til valg. Spesielt i 
Arbeiderpartiet. Etter kampanjens avslutning ser vi at gjennom portalen så er totalt 346 
kvinner blitt foreslått. Det er en bredde av både menn og kvinner som har foreslått 
kandidater gjennom portalen. Kvinnenettverkets fylkesledere har hatt ansvaret for å 
følge opp de foreslåtte og sende de videre til nominasjonskomiteene i fylket og 
kommuner.   
  
KKvviinnnnee  ppåå  ttoopppp  22002222      
Lederskoleringen kvinne på topp ble avholdt over tre samlinger i 2022. Totalt deltok 24 
kvinner fra hele landet og samtlige fylker. I tillegg til den nasjonale kvinne på topp 
skoleringen har flere fylker gjennomført regionale kvinne på topp lederskoleringer for 
sine kommuner. Det har vært gode erfaringer med å gjennomføre både nasjonale og 
regionale skoleringer. Tilbakemeldingene er at vi på denne måten mestrer å skoler langt 
flere og at skoleringene blir spisset tilpasset målgruppen for hvert enkelt sted.   
  
88..  mmaarrss      
Sammen med LO ble det avholdt frokostmøte på 8. mars både i 2021 og 2022, både fysisk 
og med digital overføring. I valgåret 2021 satte vi pandemi, arbeiderkvinner og bedre 
vern mot voldtekt på dagsorden. I 2022 markerte vi første år i regjering og rettet 
søkelyset mot den internasjonale situasjonen etter invasjonen av Ukraina. Flere 
kommunepartier gjennomførte også lokale samlinger i forbindelse med 8. mars.   
  
FFeerrnnaannddaa  NNiisssseenn--sseemmiinnaarr  oogg  uuttddeelliinngg  aavv  RRaacchheell  GGrreeppppss  lliikkeessttiilllliinnggsspprriiss      
Fernanda Nissen-seminaret ble avholdt lørdag 7. mai 2022. Rachel Grepps 
likestillingspris ble delt ut på seminaret til følgende to mottakere:  
  
Den tradisjonelle likestillingsprisen gikk til Anette Sagen og Maren Lundby for sin innsats 
for å fremme likestilling mellom kjønnene. De ble nominert av tre ulike 
organisasjoner/personer. I tillegg delte styret ut en spesialpris til den Ukrainske 
foreningen i Norge. Dette på bakgrunn av krigen i Ukraina. Styret ønsker å anerkjenne 
den frihetskampen som foregår både innenfor og utenfor Ukrainas grenser. Frihet er en 
forutsetning for likestilling og i tråd med kjerneverdiene i Rachel Grepp stiftelsen og 
likestillingspris.    
  
STIFTELSEN RACHEL GREPPS PRIS  

Stiftelsen ble opprettet når Arbeiderpartiet solgte Rachel Grepp-heimen. Formålet med 
Stiftelsen er å dele ut en pris til personer og organisasjoner som har utført et arbeid som 
understøtter Rachel Grepps politiske virke:    

• likestilling mellom kjønnene  
• modernisering av familiepolitikken  
• gode oppvekstsvilkår for barn med ulik sosial- og familiemessig bakgrunn  
• lik rett til utdanning  
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Sentralstyret oppnevner styre for stiftelsen. I perioden har styret bestått av:    
Kjell-Erik Øie, leder  
Rita Lekang  
Astrid Willa Eide Hoem  
Varamedlem:   
Mani Hussaini  
  
  
KOMPETANSEUTVIKLING-/SKOLERING   

Arbeiderpartiet vil være er en lærende organisasjon. Det vil si at vi vil gi medlemmer, 
tillitsvalgte og folkevalgte politisk og organisatorisk mulighet for kunnskap og læring 
gjennom både formelle og uformelle læringsarenaer.  
  
Skolering og kompetanseutvikling er et viktig strategisk verktøy for å nå politiske mål. 
Gjennom skolering setter vi medlemmer i stand til å ta på seg lederoppgaver, folkevalgte 
verv og å bli ambassadører for partiet. Vår skolering skal også gi medlemmer en plattform 
for å ha politisk innflytelse gjennom deltakelse i utformingen av vår politikk, både lokalt 
og sentralt.  
 
TTooppppkkaannddiiddaattssaammlliinngg      
Toppkandidatsamlingen ble avholdt i begynnelsen av januar 2021 og var for alle sikre 
kandidater og kandidater på kamp-plass på stortingsvalglistene. Samlingen var 
heldigital. Samlingen hadde flere plenums-bolker med foredrag, og regionale gruppe- 
inndelinger med fokus på ulike politikk-områder.   
 
SSkkoolleerriinnggssffeessttiivvaall  ii  mmaaii  ––  jjuunnii  22002211    
Da korona pandemien gjorde det vanskelig for oss å holde fysiske skoleringer ønsket vi å 
lage et tilbud som alle medlemmene kunne benytte seg av. Derfor arrangerte vi i mai og 
juni 2021 den første heldigitale skoleringsfestivalen til Arbeiderpartiet. På festivalen 
kunne medlemmer velge mellom politiske skoleringer og organisatoriske skoleringer.   
 
GGrruunnnnsskkoolleerriinngg    
Grunnskoleringen er for alle med tillitsverv i partiet og alle fylkesparti er i perioden 
oppfordret til å tilby skoleringen på regionale samlinger. Kommunepartier som er store 
nok og har egne ressurser ble også oppfordret til å kjøre egne skoleringer. Flere 
fylkesparti har gjennomført partiskolen, en grunnskolering i fire trinn.   
 
RReeggiioonnaall  lleeddeerrsskkoolleerriinngg    
I evalueringen av den nasjonale lederskoleringen ble det konkludert med at deltakerne i 
større grad må utfordres og at en må mer i dybden på temaene. Det er også et ønske om 
å ha en tettere oppfølging av deltakerne underveis i løpet. For å få dette til bør antallet 
deltakere reduseres, og det bør stilles krav til forkunnskap for å bli tatt opp til kursene.   
 
Med dette som bakgrunn ble det utviklet regionale lederkurs som en form for grunnkurs 
for den nasjonale lederskoleringen. Dette vil fylle et tomrom mellom grunnskoleringen i 
kommunepartiene og den nasjonale lederskoleringen. Det vil gi flere tillitsvalgte en 
grundigere skolering i rollen som tillitsvalgt, og de som deltar nasjonalt vil stille med en 
likere basiskunnskap.  
 
Det første kurset (pilot) ble gjennomført i februar 2022, i et samarbeid mellom Agder, 
Rogaland og Vestfold og Telemark. Temaene på dette kurset var 1) Ledelse i 
Arbeiderpartiet, 2) Kommunikasjon og omdømme, 3) Møteledelse og voteringsregler, 4) 
Kampanjer – strategisk planlegging, 5) Mediearbeid, 6) Arbeiderpartiets verdier og 
ideologiske fundament og 7) Partikultur og trakassering. Kurset ble gjennomført med 

 

vekselvis innledninger og diskusjoner/oppgaveløsing blant deltakerne. Innlederne var 
både lokale og sentrale.  
 
Kurset ble justert etter en evaluering, og anbefalt gjennomført i de andre fylkespartiene. 
Flere fylker har gjennomført regionale lederskoleringer i 2021 og 2022.   
 
Deltakerne ble på forhånd gjort oppmerksom på at gjennomføring av dette regionale 
kurset var en forutsetning for å kunne søke på den sentrale lederutviklingen. Tema som 
gikk igjen på de regionale lederskoleringene var ledelse i Arbeiderpartiet, møteledelse, 
kommunikasjon og omdømme, partikultur og retningslinjer, fagligpolitisk samarbeid og 
konflikthåndtering. 
 
PPaarrttiikkuullttuurr  oogg  rreettnniinnggsslliinnjjeerr  mmoott  ttrraakkaasssseerriinngg  

Arbeidet med å skolere organisasjon i partikultur og retningslinjer mot trakassering har 
fortsatt siden 2020. I denne landsmøteperioden har partikontor og fylkeskontor skolert 
medlemmer og tillitsvalgte i temaet og dette arbeidet pågår kontinuerlig.   
 
  
DDiiggiittaallee  mmeeddlleemmssmmøøtteerr    
I desember 2021 og 2022 ble det avholdt digitale medlemsmøter med statsrådene med 
innføring i regjeringens politikk.  
 
  
FYLKESOPPLØSNING   

 
1.1.2024 skal Telemark og Vestfold, samt Viken og Troms og Finnmark splittes opp. Det 
får konsekvenser for Telemark og Vestfold Ap som er i gang med arbeidet for å etablere 
to fylkesparti igjen.   
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Politikkutvikling 
 

I perioden ble partiprogrammet for valgkampen 2021 vedtatt på landsmøtet i april 2021. 
Fulltekst utkast til partiprogram ble presentert av programkomiteen høsten 2020. 
Mandat, sammensetning og prosessen i forkant av dette er beskrevet i beretningen for 
2019 og 2020.  

Basert på løftene i programutkastet begynte også arbeidet med å spisse saker på 
hovedområdene til gode saker vi kunne ha med oss inn i valgkampen. Disse ble endelig 
landet i etterkant av landsmøtet og mange av de var en del av de 40 punktene i 100 
dagersplanen som var en sentral del av valgkampanjen.  

Som et ledd i målsettingen om at regjeringsprosjektet også skal bidra til å styrke 
partiorganisasjonen, inkludert de politiske debattene er det også i perioden satt i gang 
politikkutviklingsprosjekter i partiet.  

  

ENERGIUTVALGET 

Det mest sentrale i dette er partiets energiutvalg, ledet av Kari Nessa Nordtun som 
sentralstyret satt ned på nyåret 2022. Utgangspunktet var de raskt økende energiprisene 
i opptakten til Russlands krigføring i Ukraina og det store engasjementet som var i 
samfunnet og partiet knyttet til dette.   

Mandat fra sentralstyret 

De ekstraordinært høye strømprisene har skapt økt oppmerksomhet og engasjement om 
strømprisene spesielt og energipolitikken generelt.  

Arbeiderpartiets energipolitikk er nedfelt i partiprogrammet og regjeringens prioriteringer 
i Hurdalsplattformen.  

En sosialdemokratisk kraftpolitikk for vår tid må svare på hvordan vi løser de 
samfunnsmessige utfordringene knyttet til blant annet behovet for økt kraftproduksjon, 
stigende etterspørsel og energiomstillingen vi står overfor og samtidig når våre klimamål 
og ivaretar viktige miljøhensyn. 

Regjeringen har levert tiltak for å bøte på den akutte situasjonen med høye strømpriser, 
og satt ned en energikommisjon som skal se på løsninger på mellomlang og lang sikt. 
Situasjonen vi står i aktualiserer behovet for å tydeliggjøre og spisse Arbeiderpartiets 
budskap på energifeltet.  

Sammensetning: 

• Leder: Kari Nessa Nordtun, Rogaland 
• Terje Lien Aasland, Telemark 
• Astrid Hilde, Kristiansand, Agder  
• Geir Waage, Rana, Nordland  
• Rolf Laupstad, Berlevåg, Finnmark 
• Tore Sandvik, Trøndelag 
• Kristian Blindheim, Vestnes Arbeiderparti (Energi Norge) 
• Jon Evang, Oslo (Zero) 

 

• Victoria Marie Evensen, Oslo 
• Therese Thorbjørnsen, gruppeleder, Østfold 
• Kine Asper, LO / Fellesforbundet  
• Henrik Jorem, politisk nestleder Bergen Arbeiderparti  
• Astrid Hoem, AUF 

 
Amund Vik/ Andreas Bjelland Eriksen, fra regjeringsapparatet tiltrer utvalget.  
 
Sekretærer: Øyvind Grøslie Wennesland og Elisabeth Sæther  
 

Da Terje Aasland senere ble utnevnt til statsråd og Elisabeth Sæther til statssekretær i 
Olje- og energidepartementet gikk de ut av arbeidet og ble erstattet av Marianne 
Sivertsen Næss som medlem og Benjamin Arvola Notkevich som sekretær.  

 

Landsstyret i mars 2022 konkretiserte mandatet gjennom sitt energipolitiske vedtak:  

PPaarrttiiiinntteerrnntt  eenneerrggiiuuttvvaallgg  

Sentralstyret satt i februar ned et partiinternt energiutvalg for å gjennomgå partiets 
energipolitikk i lys av den endrede situasjonen i kraftmarkedet og utfordringene det 
stiller oss overfor. Landsstyret ønsker at energiutvalget skal tydeliggjøre hvilke verdier 
og målsetter som ligger til grunn for Arbeiderpartiets energipolitikk og vurdere behovet 
for å utvikle politikken på enkelte områder.  

Utvalget skal se på: 

1. Hvordan vi skal sikre behovet for mer fornybar energi for å unngå 

kraftunderskudd og økte kraftpriser.  

2. Hvordan vi når målsettingene om at kraftoverskuddet bidrar til økt verdiskaping og 
sysselsetting. 

3. Hvordan bidra til forutsigbarhet og gode rammevilkår for husholdninger, næringsliv og 
industrien. 

Utvalget har jobbet i flere faser og brukt tid ute i organisasjonen for å hente innspill 
gjennom møter, tilbakemeldinger på debattnotat og gjennom møter og samråd med 
eksterne aktører og relevante aktører fra næringen. Møtene i partiet har vært godt 
besøkt og innspillene mange både fra internt i partiet og utenfra.  

 

LOKALPOLITISK UTTALELSE OG POLITIKKUTVIKLING LOKALT 

I perioden har svært mye av politikkutviklingen vært koblet til lokalvalget i 2023. Det ble 
vedtatt en lokalpolitisk uttalelse allerede på landsstyremøtet i 2022 med noen prioriterte 
områder slik at dette lå til grunn da kommunepartiene skulle begynne sine 
programprosesser. Et utvalg arbeidet med uttalelsen på forhånd og sørget for god 
forankring gjennom innspill og møter i forkant.  
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Hovedpilarene i uttalelsen er: 

1. Skape arbeidsplasser og et seriøst arbeidsliv 
2. Klima og natur - rammen rundt all politikk 
3. God helse og livskvalitet for alle 
4. En god oppvekst varer hele livet 
5. Levende byer og bygder 

 

De fleste fylkespartier gjennomførte sine programmøter innen fristen 1. desember slik at 
både førstekandidater og valgprogrammene var kjent i god tid før valget.  

 

ARBEIDSGRUPPER 

Partiledelsen satte høsten 2022 ned to arbeidsgrupper som skal jobbe med å utvikle og 
konkretisere politikken knyttet til hvert sitt satsingsområde: å få unge ut i arbeid, og 
helse og velferd. Hensikten er å løfte debatten i partiorganisasjonen fram mot 
landsmøtet.  

  

FFlleerree  uunnggee  uutt  ii  aarrbbeeiidd  

SSaammmmeennsseettnniinnggeenn::  Vi har satt ned en mindre arbeidsgruppe med representanter fra de 
berørte departementene og fraksjonene og lokalpolitikere. En rekke kommuner jobber 
godt med dette, og det bør prege arbeidet til arbeidsgruppens sammensetning og 
arbeid.  

• Tonje Brenna, Leder 
• Maria Walberg, AID 
• Even Røed, stortingsgruppa 
• Torbjørn Vereide, stortingsgruppa 
• Rina Mariann Hansen, Oslo 
• Siri Marthinsen, Fredrikstad 
• Kenneth Mørk, Kristiansand 
• Kristina Torbergsen, Troms  
• Julie Lødrup, LO 
• Gaute Børstad Skjervø, AUF 

Sekretariatet består av rådgivere fra stortingsgruppa og partikontoret. 

MMaannddaatt: med utgangspunkt i regjeringens satsinger i budsjettet jobber arbeidsgruppen 
med å løfte debatten om konkretisering av tiltak og spissing av budskap. De skal se på 
tiltak på tvers av sektorer, samle innspill og legge til rette for debatt i 
partiorganisasjonen ute og utarbeide et notat til sentralstyret som skal danne grunnlag 
for en uttalelse på landsmøtet.  

 

 

 

 

 

HELSE OG VELFERD 

SSaammmmeennsseettnniinngg:: Departementet og fraksjonen, i samarbeid med partikontoret har fått i 
oppdrag å lage en prosess for forankring og innspill slik at partiorganisasjonen trekkes 
inn i arbeidene over. 

• Ingvild Kjerkol, leder 
• Cecilie Myrseth, stortingsgruppa 
• Ann-Kristin Moldjord, Bodø 
• Rune Bakervik, Bergen 
• Isak Veierud Busch, Røros 
• Sissel Merete Skoghaug, LO 
• Fredrik Sørlie, AUF 

Sekretariatet består av rådgivere fra stortingsgruppa og partikontoret. 

MMaannddaatt::  Parallelt med regjeringens arbeid på disse områdene skal partiorganisasjonen 
trekkes tett inn for å kunne komme med innspill og bidra i utviklingen og konkretisering 
av tiltakene som regjeringen fremmer gjennom våren. Målsettingen er å flytte mer av 
politikkutviklingen ut i partiet, få innspill fra de sentrale aktørene som sitter tett på 
tjenestene og synliggjøre Arbeiderpartiets profil på sakene. I tillegg vil også partikontoret 
samle innspill til uttalelse på landsmøtet. 

Arbeidsgruppen fokuserer sitt arbeid på følgende områder:  

• Bo hjemme-reform 
• Lavterskel psykisk helse 
• Legevakt og tilbudet lokalt  
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Faglig-politisk arbeid 
 

I likhet med mye annen aktivitet i perioden, la også koronapandemien begrensninger på 
deler av det fagligpolitiske samarbeidet. Fysiske møteplasser ble i stor grad byttet ut 
med digitale løsninger, og planlagte kurs og konferanser ble utsatt eller avlyst.  

Arbeidet som ble igangsatt med å styrke det fagligpoliske arbeidet i forrige 
landsmøteperiode bidro sterkt til valgseier i 2021, og partiet fikk en rekke faglige 
kandidater inn i Stortingsgruppa. Disse bidrar nå til god kontakt med fagbevegelsen i sitt 
daglige virke. Trine Lise Sundnes har ansvaret for å koordinere det faglig-politiske 
arbeidet i Stortingsgruppa, og opp mot relevante tillitsvalgte i LO og partiapparatet.  

 

SAMARBEIDSKOMITEEN MELLOM LO OG ARBEIDERPARTIET  

Møtene, som holdes annenhver mandag, blir brukt til å gi gjensidig informasjon om, og 
koordinere, det fagligpolitiske arbeidet.  

Samarbeidskomiteen hadde pr. 31.12.2022 følgende sammensetting:  

LO: Peggy Hessen Følsvik, Sissel Skoghaug, Steinar Krogstad, Julie Lødrup, Mette Nord, 
Jørn Eggum, Egil Andre Aas, Christopher Beckham og Roger Bjørnstad  

Arbeiderpartiet: Jonas Gahr Støre, Bjørnar Skjæran, Kjersti Stenseng, Rigmor Aasrud og 
Knut Gravråk.  

Noen av sakene som har blitt behandlet i perioden er: 

• 1. mai  
• Norsk lønn i norske farvann 
• Ukraina 
• Strømstøtte og fastprisavtaler 
• Lønnsoppgjør 
• Jordbruksoppgjøret 
• Norgesmodellen 
• Eierskapsmeldingen 
• Fagligpolitisk valgkamp  
• Statsbudsjett og budsjettforlik 

 

1. MAI 2021 

Norsk Folkehjelps 1. mai-aksjon omhandlet internasjonal solidaritet i pandemien, og 
hadde slagordet «Stopp ulikheten. Rettferdig fordeling av vaksiner.»   

Årets slagord: Nytt flertall – Nå er det arbeidsfolks tur!  

  

 

 

 

1. MAI 2022 

Norsk Folkehjelps innsamlingsaksjon hadde slagordet «Krig dreper, uskyldige familier 
rammes» og var knyttet til krigen i Ukraina. 

Årets slagord: Frihet Demokrati Solidaritet 

(Opprinnelig «Vi skaper jobber og kutter utslipp». Dette ble endret da Russlands 
krigføring mot Ukraina startet.) 

  

SAMARBEID MED FAGFORBUNDET  

Det har vært et tett og godt samarbeid både politisk og organisatorisk. Det har blant 
annet vært jobbet med fagligpolitiske kurs, møter og samarbeidsavtaler sentralt og 
lokalt. Partiet har vært representert på Fagforbundets landsmøte og landsstyrer. 

Følgende har møtt på fellesmøter mellom Fagforbundet og Arbeiderpartiet etter valget 
2021:  

Fra Fagforbundet: Mette Nord, Odd Halgeir Larsen, Helene Harsvik Skeibrok og Trond 
Jensrud. 

Fra Arbeiderpartiet: Kjersti Stenseng, Mari Aaby West, Øyvind Wennesland, Sigmund 
Valberg og Knut Gravråk.  

Leder i Fagforbundet Mette Nord sitter i sentralstyret i Arbeiderpartiet.  

  

SAMARBEID MED FELLESFORBUNDET 

Samarbeidsavtalen som ble inngått mellom partiet og Fellesforbundet i 2019 ble i deler 
av perioden fulgt opp i mindre grad. Dette kom av at den årlige konferansen ikke kunne 
avholdes pga. pandemien, og det ble vurdert som lite hensiktsmessig å gjennomføre 
digitalt.  

Det er enighet om å gjenoppta arbeidet i samarbeidsrådet, med mål om å arrangere en 
ny, felles industrikonferanse i løpet av 2023. 

I samarbeidsrådet møter: Partiledelsen, aktuelle Stortingsrepresentanter, AUF, 
Forbundsledelse, utvalgte lokale tillitsvalgte, Fellesforbundet ung og aktuelle rådgivere 
fra begge sider. 

Leder i Fellesforbundet Jørn Eggum sitter i Arbeiderpartiets sentralstyre. 

  

SAMAK - NORDENSKOLEN 

SAMAK har siden 2016 arrangert Nordenskolen – et årlig program for ledere og framtidige 
ledere i arbeiderbevegelsen. 

Fra Arbeiderpartiet deltok følgende:  

2021/2022: Sigmund Valberg, Synnøve Mjeldheim Skaar og Torbjørn Vereide 

2022/2023: Trine Bilet, Knut Gravråk og Helge Flø Kvamsås 
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I perioden har det også vært aktivitet i Nordenskolen Alumni. Alumnistyret, bestående av 
tidligere deltakere, ledes av Jonas Fyrqvist, Socialdemokratene. Jan Thore Martinsen 
representerer Arbeiderpartiet. Det nye styret ble opprettet av SAMAKs styre den  

20. desember 2022. 

På samme møte ble det nedsatt en arbeidsgruppe for å evaluere både Nordenskolen og 
Alumniordningen. Arbeidet er planlagt sluttført medio august 2023. 

  

ÅRSMØTER SAMAK  

I 2021 forhindret en oppblomstring av koronapandemien at et ordinært årsmøte kunne 
avholdes.   

14. juni 2022 ble det avholdt Nordisk toppmøte og årsmøte på Bommersvik utenfor 
Stockholm. Her var tre statsministere og den tyske partileder Lars Klingbeil til stede. 
Toppmøtet diskuterte den politiske og faglige situasjon med Ukraina-krigen som 
bakteppe.  

 

FAGLIGPOLITISKE STRATEGISAMLINGER 

Det har i perioden vært avholdt flere fagligpolitiske strategisamlinger, der deltagere fra 
Arbeiderpartiet, LO, AUF og en rekke forbund har møttes for å videreutvikle det 
fagligpolitiske samarbeidet. Spesielt har det hatt søkelys på samarbeid i forbindelse med 
valgkamp. 

 

FAGLIGPOLITISKE FROKOSTMØTER 

Etter at pandemien slapp taket, kunne tradisjonen med fagligpolitiske frokostmøter 
endelig gjenopptas. Frokostene har hatt godt besøk, og har vært en verdifull møteplass 
for fagbevegelsen og partiet.  

  

 

Internasjonalt arbeid  
 

EUROPEISK SAMARBEID 

Arbeiderpartiet er fullt medlem av De europeiske sosialdemokraters parti (Party of 
European Socialists (PES)).  

PES avholdt kongress i Berlin 14.-15. oktober 2021. Temaer som krigen i Ukraina og 
europeisk samarbeid, internasjonal sikkerhet, høye energipriser og inflasjon, covid-
krisen, klimaendringer og sosiale utfordringer stod på dagsorden. Det ble vedtatt en 
resolusjon på kongressen hvor overskriftene var: 

1. Respekt i verden - endring for et regelbasert multilateralt system 
2. Respekt for planeten - endring for bærekraftig samfunn 
3. Respekt for mennesker – samfunn med mindre forskjeller 
4. Et europeisk momentum for vår felles framtid - mer beskyttelse, respekt og 

likeverd for innbyggerne i et sosial bærekraftig og rettferdig Europa 

Kongressen valgte tidligere statsminister i Sverige, Stefan Löfven, til president. Fra 
Arbeiderpartiet deltok Kjersti Stenseng, Åsmund Aukrust, Jorodd Asphjell, Øyvind 
Wennesland, Jørn Wichne Pedersen og Håvard Therkelsen. 

Åsmund Aukrust ble valgt inn i styret (Presidency) i PES på kongressen og representerer 
Arbeiderpartiet der. 

En rekke av stortingsfraksjonene har deltatt på møter og konferanser på sine områder i 
regi av PES. 

 

INTERNASJONALT UTVALG  

Frem til nytt internasjonalt utvalg ble nedsatt jobbet utvalget, under ledelse av Anniken 
Huitfeldt, særlig med å forberede utkast til internasjonal uttalelse på landsmøtet, samt 
hadde møter i etterkant av valget for å diskutere prioriteringer i regjering.  

Det ble satt ned et nytt internasjonalt utvalg i 2022. Utvalget har bestått av Åsmund 
Aukrust (leder), Runar Sjåstad, Tomas Norvoll, Mona Staven Lundereng, Ronja Bell 
Breisnes, Dag Mossige, Stina Torjesen, Tomas Collin Archer, Ingunn Trosholmen, Frode 
Jacobsen, Liv Tørres (LO), Julia Eikeland (AUF) og Randi Næss. 

Medlemmer av regjeringen og utenriks- og forsvarskomiteen på Stortinget tiltrer 
utvalget.  

En viktig prioritert for det nye utvalget er å få større aktivitet ute i partiorganisasjonen. 
Det nye utvalget har hatt en rekke møter både fysisk og digitalt gjennom og hadde tre 
møter fra september til desember i 2022. Det har også vært avholdt seminarer lokalt som 
ledd i ambisjonen om å få opp aktiveten ute i partiorganisasjonen. 

Utvalget har deltatt aktivt for å skape aktivitet og diskusjon om internasjonale spørsmål i 
organisasjonen, blant annet gjennom å arrangere webinarer om USA etter mid-term og 
situasjonen i Iran. 

Internasjonalt seminar ble avholdt i Oslo 2. – 3. desember i samarbeid med LO. Over 80 
deltakere fra hele landet diskuterte internasjonal politikk. Innledninger om krig og 



40 41
 

endringer i Europa, politisk kaos i Storbritannia, tidsskille i Tyskland, ekstremisme, 
bistand og geopolitiske spenninger i nord, energi og klima stod på dagsorden. 

 

PARTIKONTORETS INTERNASJONALE ARBEID 

Arbeiderpartiet har deltatt på møter i forbindelse med valgkampen i Sverige, Danmark og 
hatt møter med britiske Labour i perioden. Særlig tett har dialogen vært knyttet til 
planlegging og gjennomføring av valgkamp.  

I forbindelse med internasjonalt seminar i 2022 ble dreieboken for internasjonalt arbeid 
lokalt i organisasjonen oppdatert og trykket opp: «En verden i endring». Heftet på 28 
sider gir en praktisk innføring i hvordan du bygger en sterk organisasjon og lager aktivitet 
i Arbeiderpartiet lokalt om internasjonale spørsmål. 

I store deler av perioden har reisevirksomheten vært begrenset som følge av pandemien. 
Det betyr at det ikke har vært gjennomført besøke eller reiser med større delegasjoner. 
Kontakten har i all hovedsak vært opprettholdt gjennom digitale møter. 

 

GLOBALE NETTVERK OG PROGRESSIVE ALLIANCE 

Arbeiderpartiet satset på å bidra i arbeidet i Progressive Alliance, som er et globalt 
nettverk for sosialdemokratiske og progressive partier. Jonas Gahr Støre sitter i styret i 
Progressive Alliance. 

  

 

Kommunikasjonsarbeidet 
 

Hovedformålet med kommunikasjonsarbeidet i Arbeiderpartiet er å fremme partiets 
politikk, løsninger og personer, i dialog med velgerne. Vi har arbeidet for å formidle 
sakene som betyr noe for folk flest i hverdagen, store saker som er viktige for land og 
samfunnet, saker som fremmer og synliggjør partiets verdier og ambisjoner og saker som 
viser kontrastene mellom Arbeiderpartiet og andre partier. 

Mye av kommunikasjonsarbeidet på Youngstorget dreier seg om å holde laget samlet og 
legge til rette for så god inkludering og informasjonsflyt som mulig, helt fra medlemmer 
via lokal- og fylkeslag, til det som skjer i regjering og på Stortinget. 

I det vi gikk inn i regjering ble mye av kapasiteten til kommunikasjonsavdelingen dreid 
over til regjeringsarbeidet og i det daglige jobbe for å fremme sakene og statsrådene i 
regjeringsarbeidet med et tydelig Arbeiderpartiet-stempel. 

 

NETT OG SOSIALE MEDIER 

Arbeiderpartiet har over tid bygget opp vår profil på nett og i sosiale medier. Arbeid med 
digitale kanaler skal være en integrert del av organisasjonens løpende 
kommunikasjonsarbeid.  

Den sentrale og de lokale hjemmesidene benytter seg av samme tekniske plattform og 
publiseringsløsning. Vi arbeider kontinuerlig med optimalisering av disse sidene, og en 
stor del av arbeidet knyttet til nettsidene handler om løpende vedlikeholdsarbeid og 
oppgraderinger. 

Vår tilstedeværelse i sosiale medier handler om hvordan vi er synlige og har dialog med 
velgere. Partileders, og den øvrige ledelsens, tilstedeværelse på nett er naturligvis svært 
viktig for oss. Med alle våre politikere lokalt og nasjonalt, kommune- og fylkespartiene 
sine sider samt Arbeiderpartiets kanaler sentralt, er det i sum svært mange profiler og 
digitale stemmer som kan snakke partiets sak.  

Foruten det daglige arbeidet i sosiale medier, har det vært gjennomført flere kampanjer 
som har understøttet partiets overordnede strategi og arbeid knyttet til valgkamp, 
aktivisering og regjering: 

• 100-dagersplan for ny regjering: Hadde 33 251 unike sidevisninger med en 
gjennomsnittlig tid på side på 5 minutter og 17 sekunder. I tillegg viste målinger at 
brukerne bladde seg ned over hele siden, noe som kombinert med mye tid brukt 
på siden betyr at dette var en kampanjeside som ble brukt og lest. 

• Dittforslag: 4746 forslag kom inn på «Dittforslag» som ble laget til 2023. Målet var 
å nå ut til flest mulig med informasjon om hvordan man kan og bør engasjere seg i 
de lokale valgkampprosessene – og gjøre det. I tillegg til å legge inn forslag på 
siden kunne man stemme på ulike forslag. 

• «Hun bør stille»: Vi tror politikken vår blir bedre dersom flere er med. Derfor kunne 
alle oppfordre en kvinne de kjenner til å stille til valg i kommune- og 
fylkestingsvalget 2023 for Arbeiderpartiet på hunbørstille.no, en kampanje som 
ble videreført fra 2019 da det kun var for Oslo. De som ble foreslått mottok 
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oppfordringen, og valgte om de ønsket stille. Deretter kunne 
nominasjonskomiteen lokalt ta med navnet i sitt arbeid. Siden ble driftet av 
Arbeiderpartiet og unge frivillige fra Hun bør stille. Totalt ble det spilt inn 345 navn 
og resultatene og evalueringen vil være endelige i etterkant av valget i 2023. 

• Dynamisk annonsering online: Som del av partiets digitale annonsestrategi i 
forbindelse med valget i 2021 fikk fylkespartiene som ønsket det mulighet til å 
delta i en felles annonserigg, med mulighet for tilpasning av budskap, motiv og 
landingssider i annonsene tilpasset målgruppene i sin geografi. Dette var en 
videreføring av arbeidet gjort til kommunevalget i 2019. Effektivt arbeid på 
annonsering og inkludering av fylkene og kommunene bidrar til effektivt og 
målrettet annonsering, kostnadseffektivitet og en helhetlig visuell stil over hele 
landet. 

• Epost og nyhetsbrev: Systematisk arbeid med epost-strategi på partiets 
hovedsaker, herunder en satsing på å øke antallet abonnenter av nyhetsbrev, har 
vært vektlagt i perioden.  

 

INNHOLDSPRODUKSJON OG VISUELL PROFIL 

Det digitale innholdsarbeidet har i perioden blitt ytterligere styrket med økt 
egenproduksjon av film, foto og grafiske elementer. Løpende innhold til egne kanaler 
produseres i all hovedsak med interne ressurser.  

Fra partikontoret sentralt har det vært prioritert å produsere innhold hovedsakelig til 
Arbeiderpartiets og partileders kanaler, men det har også blitt laget innhold for og med 
øvrige medlemmer i partiledelsen og andre av våre kandidater og folkevalgte – både 
stortingsrepresentanter og ordførere.  

Vi har fått på plass en mye brukt profilportal for å lage materiell og videoer, som partilag 
kan benytte seg av for produksjon av innhold av høy kvalitet på en mer effektiv måte. 
Dette er ressursbesparende og bidrar til at innhold fra partiet har et gjenkjennelig visuelt 
uttrykk.  

 

INTERN- OG MEDLEMSKOMMUNIKASJON 

God og rask kommunikasjon til organisasjonen er avgjørende for en god kommunikasjon 
eksternt. Det har vært jobbet videre med å forbedre våre kanaler og rutiner for intern 
kommunikasjonsflyt, herunder utsendelser av nyhetsbrev, digitalt medlemsmagasin, 
gjennom ulike nettverk/grupper og med etablering av interne soner på MittArbeiderparti. 
Det er fortsatt potensiale i å øke kjennskapen til og bruken av MittArbeiderparti blant 
partiets medlemmer og tillitsvalgte, og det arbeides kontinuerlig med tilpasninger av 
innhold og funksjonalitet på disse sidene. Det er også et stort forbedringspotensial i 
informasjonsflyten, spesielt i forbindelse med regjeringsarbeidet. Vi får til mye gode 
saker, men er ofte krevende å nå ut til hele organisasjonen med gode og viktige saker. 

  

 

Valgkampen 2021 
 

Arbeiderpartiet gjorde en god valgkamp i 2021, og endte med å nå det viktigste målet - et 
resultat som gjorde at vi kunne danne en Arbeiderpartiledet regjering.   

Arbeiderpartiet fikk 783 394 stemmer og 26,3 prosent ved valget, ned fra 27,4 i 2017. Det 
gav mandatuttelling på 48 mandater. Arbeiderpartiet gikk opp i antall mandater i 
Nordland og Innlandet, og ned i Oslo, Rogaland og Trøndelag.  

Etter dårlige målinger frem til januar 2021 klarte partiet å løfte seg ett prosentpoeng hver 
måned frem til valgdagen.  

De tre rødgrønne partiene oppnådde flertall ved valget, men forsøket på å bli enige om 
en flertallsregjering førte ikke frem. I stedet forhandlet Arbeiderpartiet og Senterpartiet 
fram en enighet om en mindretallsregjering. I Stortinget er SV vår foretrukne 
budsjettpartner, og vi har inngått budsjettavtaler både for 2022 og 2023.  

  

VALGKAMPANJEN 

Landsstyret vedtok i mars 2020 en strategiuttalelse frem mot valget i 2021, og 
valgkampplanen ble utviklet basert på disse føringene. Valgkampen var basert på 
følgende erkjennelse:  

Vi måtte vinne tilbake tilliten fra velgere som tidligere hadde stemt på oss, men som nå 
var i tvil om vi forstod deres hverdag og hadde løsninger på de utfordringene de møtte i 
livene sine.  

 

Hovedpunktene i strategien var derfor å:  

• Bygge på fortellingen om Arbeiderpartiet som et parti som løser utfordringer 
vanlige folk opplever i sin hverdag. Vi er forkjemperne for en velferdsstat for alle, 
uavhengig av adresse og lommebok, arbeid til alle og å skape trygge 
arbeidsplasser over hele landet. Og vi vil kutte utslipp på en måte som er 
rettferdig, og skaper jobber. 
 

• Vi ville bruke data fra digitalt og fra husbesøk/ringeverktøy for å målrette arbeidet 
med å hente tilbake velgere.  
 

• Og vil la opp til  et fylkesbasert fokus i budskap og kommunikasjonsarbeid med 
vekt på lokale og regionale medier. 

I starten av valgkampen ble det planlagt for en valgkamp preget av pandemi. En 
valgkamp uten de store velgermøtene, men hvor velgermøtene ble gjennomført via 
skjerm og kommentarfeltene. Men etter landsmøtet var det igjen mulig å møte velgere 
ansikt til ansikt, og vi klarte å omstille valgkampen til en mer tradisjonell valgkamp.  
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Kjernen i budskapet vårt i valgkampen var at etter åtte år med regjering som prioriterte 
dem som hadde mest fra før skulle disse prioriteringene snus, og det skulle bli vanlige 
folks tur.  

Med utgangspunkt i dette budskapet og det vedtatte programmet valgte vi ut viktige 
symbolsaker som var kjernen i valgkampanjen.  

Det ble jobbet grundig gjennom høsten 2020 og vinteren 2021 med forankring av 
valgkampstrategien i organisasjonen og planlegging av organiseringen av 
valgkampanjen.  

Vi gjorde oss en rekke gode erfaringer med organiseringen av kampanjen:  

• Valgkampen var mer regionalisert enn tidligere, med lokale budskap i hvert fylke 
og en tettere oppfølging av regionale medier og de ulike strategiske utfordringene 
i hvert enkelt fylke. Det ble gjennomført digitale møter med valgkampledelsen i 
fylkene (regionvis) annenhver uke i hele valgåret.  
  

• Vi lykkes med å gjennomføre en målrettet strategi, med klare valg og 
prioriteringer, et budskap som var gjenkjennelig og tydelig viste hvem vi var til for 
og konkrete symboltunge valgløfter som understøttet fortellingen.  

• Også i arbeidet med valgkampsakene var det et tungt regionalt fokus. De 
regionale vekstplanene var sentrale i dette arbeidet.  

• Det ble hentet inn kompetanse som sørget for at mer av utviklingen av annonser, 
kommersiell kampanje og digitalt innhold kunne gjøres in-house. Erfaringen med 
dette var utelukkende positiv og ga oss en mye større fleksibilitet enn i tidligere 
kampanjer.  
 

• Valgkampanjen i egne kanaler ble godt mottatt og fungerte relativt bra også i 
periodene når vi slet tungt i tradisjonelle medier.  
 

• Det fungerte godt å sende ressurser ut i organisasjonen for å jobbe lokalt. Det 
fungerte best der dette ble gjort tidlig og over en lengre periode.  
 

• Det var også en viktig lærdom at organiseringen i valgkampen i større grad bør 
basere seg på den organiseringen og oppgavefordelingen vi har til vanlig, og at 
utspill og innhold i saker bør utvikles tidligere slik at dette er klart før den 
intensive valgkampen.   

 

Regjeringen  
 

Valget i 2021 ga et stort flertall for regjeringsskifte, og etter forhandlinger ble 
Arbeiderpartiet og Senterpartiet enige om et politisk grunnlag for en felles regjering. 
Regjeringsplattformen slår fast at dette skal være en regjering for vanlige folk. Som ser 
de hverdagsutfordringer folk møter i livet sitt, og har løsninger på dem. Regjeringen skal 
utjevne forskjeller sosialt og geografisk, sikre arbeid til alle, tilgang til gode 
velferdstjenester uavhengig av adresse og lommebok, og kutte utslipp samtidig som vi 
skaper jobber.  

I løpet av Regjeringens første år har vi gjennomført og startet opp svært mye av det som 
er beskrevet i regjeringsplattformen, men vi har også håndtert en rekke kriser og 
uventede utfordringer. Den første vinteren kom en ny oppblomstring av pandemien. Den 
24. februar 2022 gikk Russland til krig mot Ukraina, og dette har fått store konsekvenser. 
En krevende situasjon i Europas energimarked med høye strømpriser, inflasjon og en 
krevende økonomisk situasjon både internasjonalt og i Norge, har gjort at noen saker har 
måttet vente. I håndteringen av uro og krise har regjeringens prioriteringer vært 
gjenkjennelige. Vi vil ta vare på de som trenger det mest, fortsette å utjevne forskjeller, 
og komme ut av krisa med Europas laveste ledighet.  

Beretningen omhandler politikk, tiltak og forslag gjennomført eller foreslått av 
regjeringen i perioden 14.10.2021 – 31.12.2022. Bevilgninger og forslag som først trer i 
kraft i 2023 men som er vedtatt i 2022 er også tatt med.  

I perioden 14.10.2021-31.12.2022 har regjeringen hatt følgende sammensetning:  

Jonas Gahr Støre  Statsminister (Ap)  

Trygve Slagsvold Vedum Finansminister (Sp)  

Anniken Huitfeldt  Utenriksminister (Ap)  

Ola Borten Moe  Høyere utdannings- og forskningsminister (Sp)  

Bjørnar Skjæran  Fiskeri og havminister (Ap)  

Anne Beate Tvinnereim Utviklingsminister (Sp)  

Espen Barth Eide  Klima- og miljøminister (Ap)  

Kjersti Toppe   Barne- og familieminister (Sp)  

Bjørn Arild Gram Forsvarsminister (Sp) fra 12.04.2022 før det Kommunal-og 
distriktsminister 

Jon Ivar Nygård  Samferdselsminister (Ap)  

Marte Mjøs Persen Arbeids- og inkluderingsminister (Ap) fra 07.03.2022, før det 
Olje- og energiminister 

Ingvild Kjerkol Helse- og omsorgsminister (Ap) 

Anette Trettebergstuen Kultur- og likestillingsminister (Ap)  

Jan Christian Vestre Næringsminister (Ap)  

Tonje Brenna Kunnskapsminister (Ap)  
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Sandra Borch Landbruks- og matminister (Sp)  

Emilie Enger Mehl Justis- og beredskapsminister (Sp)  

Terje Aasland Olje og energiminister (Ap) fra 07.03.2022  

Sigbjørn Gjelsvik Kommunal og distriktsminister (Sp) fra 12.04.2022 

Hadia Tajik Arbeids- og inkluderingsminister fra 14.10.2021-07.03.2022 

Odd Roger Enoksen Forsvarsminister fra 14.10.2021-12.04.2022 

 

TRYGG ØKONOMISK STYRING   

Regjeringen fører en økonomisk politikk som skal få ned forskjellene i landet vårt. Trygg 
økonomisk styring er det viktigste regjeringen kan bidra med for å sikre arbeidsplasser 
og rettferdig fordeling. Vi vil skjerme folk for høyere renteøkning enn nødvendig og få 
ned den høye prisveksten. I 2022 har det vært mye økonomisk usikkerhet både 
internasjonalt og i Norge på grunn av krigen i Ukraina. Trygg økonomisk styring har derfor 
vært en hovedprioritet for regjeringen.   

• Sikret en trygg hverdagsøkonomi ved å bruke 33,2 mrd i 2022 og 44,7 mrd kr i 
2023 på Europas beste strømstøtte til private husholdninger.  

• Skattesystemet blir mer omfordelende. De som tjener under 750 000 får mindre 
skatt. En familie med to lønninger på 550 000 kr vil betale om lag 7800 kr mindre 
skatt i 2023. Samtidig er det økt skatt på høye inntekter, utbytteskatt og 
formuesskatt. 

• De som har mest, må bidra mer: Verdiene fra våre naturressurser må komme 
felleskapet til gode. Derfor øker regjeringen i 2023 skattene til 
oppdrettsnæringen, vann- og vindkraftselskapene med 33 milliarder kroner – for 
å sikre fellesskapet større inntekter og sørge for at de ekstraordinært høye 
inntektene på kraft kommer tilbake til folk gjennom strømstøtte. 

• Minstepensjonen er for 2023 økt varig med 4000 kroner årlig, og barnetrygden for 
enslige forsørgere med 5000 kroner i året. Barnetrygden holdes nå utenfor ved 
beregning av sosialhjelp. 

• Desember 2022 ble det klart at uføre på minstesats får en engangsutbetaling på 
3000 kroner, og at alle som mottar sosialhjelp får en ekstra utbetaling på 1000 
kroner, og et tillegg på 1000 kroner per barn. 

 

KUNNSKAP FOR FRAMTIDEN  

Regjeringen vil styrke fellesskolen som en av samfunnets viktigste fellesskapsarenaer, 
der elever får være sammen og lære sammen. Regjeringens skolepolitiske prosjekt kan 
oppsummeres i tre ord: Inkludering – mestring - kvalifisering. For regjeringen handler 
kvalitet i skolen om at hver enkelt elev opplever læring på høyt nivå som gir muligheter til 
å bli kvalifisert for videre utdanning, fagbrev eller jobb.  

• Regjeringen fremmer forslag til ny opplæringslov våren 2023. Loven vil følge opp 
viktige grep i fullførings- og kvalifiseringsreformen, herunder rett til fullføring av 
videregående opplæring, rett til læreplass og utvidet målgruppe for 
oppfølgingstjenesten for unge utenfor utdanning og arbeid. Ny lov tilpasser også 
et viktig rammeverk for norsk skole til de mange endringene i grunnopplæringen 
de siste 25 årene, som for eksempel å ramme inn bruken av IKT i skolen. 

 

• Regjeringen arbeider med Ungdomsmeldingen, som blant annet skal se på 
hvordan 5.-10. trinn kan bli mer praktisk og variert, slik at flere elever kan lære og 
trives bedre på skolen. Skolen skal ha et bredt kunnskapssyn, og gi elever både 
praktiske og teoretiske kunnskap og ferdigheter. Vi vil at grunnskolen skal være 
like yrkesforberedende som studieforberedende. 

• Regjeringen har stoppet veksten i privatskoler ved å fjerne muligheten for at nye 
private profilskoler og private yrkesfagskoler kan godkjennes for offentlig 
tilskudd. Privatskoler som mottar offentlig tilskudd skal være et supplement til 
den offentlige skolen, ikke konkurrere om å gi om lag samme tilbud 
Lovendringene innebærer at privatskoleloven igjen er i tråd med 
privatskoleforliket fra 2008.  

• Regjeringen har også avviklet særtilskudd, tilskudd utover ordinært tilskudd, til 
private skoler som ikke var basert på faglige vurderinger eller faktiske behov i 
sektoren. Høsten 2022 sendte Kunnskapsministeren på høring forslag om å gi 
lokale folkevalgte økt innflytelse over etableringen av private skoler. 
 

VViiddeerreeggååeennddee  ooppppllæærriinngg  
• Regjeringen skal gjennomføre fullførings- og kvalifiseringsreformen for at flere 

skal fullføre videregående opplæring kvalifisert for arbeid, læreplass, utdanning 
og livslang læring. Ny opplæringslov er et viktig ledd i oppfølgingen, med 
lovfesting av rett til fullføring og en rekke andre viktige endringer. I 
statsbudsjettet for 2023 følges arbeidet opp med 330 millioner kroner til 
oppfølging av arbeidet for at flere skal fullføre videregående opplæring.  

• Regjeringen har styrket arbeidet for flere læreplasser med ny samfunnskontrakt 
for læreplasser (2022-2026), som danner et systematisk og målrettet grunnlag for 
samarbeid mellom partene i arbeidslivet og nasjonale myndigheter om 
læreplasser. I 2022 ble arbeidet fulgt opp med 370 millioner kroner til 
fylkeskommunene, øremerket flere læreplasser, bedre kvalifisering og formidling 
til læreplass. I 2023 er satsingen styrket med ytterligere 80 millioner kroner, til 
sammen 458 millioner kroner. 

• Regjeringen er også i gang med innføring av Norges-modellen for et seriøst 
arbeidsliv, som blant annet vil bidra til å styrke arbeidet for flere læreplasser. 
 

FFlleerree  kkvvaalliiffiisseerrttee  llæærreerree  
• Regjeringen har fjernet avskiltingen av lærere utdannet før 2014. Utover dette 

består kompetansekravene. Unntaket er viktig for at lærere med lang 
undervisningserfaring og kompetanse ikke skal oppleve at de er ukvalifisert etter 
regelverket. Endringen gir lærere og skoleeiere mulighet til å i større grad 
prioritere kompetanseutvikling og etter- og videreutdanning i kompetansen de 
vurderer det er størst behov for lokalt, også utover norsk, engelsk og matematikk.  

• Regjeringen har erstattet 4-er kravet for opptak på lærerutdanningen med et 
bredere krav om minst 40 skolepoeng og karakteren 3 i matematikk og norsk, slik 
at flere gode søkere vil få muligheten til å bli lærere. 

• Regjeringen arbeider med en tillitstreform. I skolen betyr det å ha tillit til at 
lærerne vet best hva som skal til for elevenes læring og utvikling, og som bidrar til 
mer læring for alle elever. 

• Regjeringen har styrket utstyrsstipendet for elever på yrkesfag og 
borteboerstipendet, for å sikre lik rett til utdanning, der privatøkonomi og geografi 
ikke skal være avgjørende for hvilken opplæring unge kan velge eller fullføre. 
Borteboerstipendet øker fra 4 979 kroner per måned i 2022–23 til 5 858 kroner per 
måned i 2023–24, totalt 57 millioner kroner i 2023. Utstyrsstipendet økes med til 
sammen 50 millioner kroner, med mest til de dyreste fagene.  
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KKvvaalliitteett  ii  bbaarrnneehhaaggeenn  
• Regjeringen har lagt fram ny barnehagestrategi «Barnehagen for en ny tid», som 

er en betydelig heving av ambisjonsnivået for kvaliteten i barnehagen, med blant 
annet mål om at 60 prosent av ansatte skal være barnehagelærere, og minst 25 
prosent fagarbeidere, i 2030. Strategien skal bidra til at barn i hele Norge skal ha 
et likeverdig tilbud av høy kvalitet, med mål om økt kompetanse, å fjerne 
økonomiske barrierer for å gå i barnehage og bedre styring av barnehagen. 

• Regjeringen styrker kompetansen i barnehagen ved å gi alle grupper ansatte i 
barnehagene muligheter til kompetanseutvikling og legger til rette for at flere kan 
ta fagbrev på jobb. I 2023 økte regjeringen midlene til barnehagebasert 
kompetanseutvikling med 180 mill. kroner, til sammen nærmere 600 mill. kroner. 
Samtidig bevilges det 50 millioner kroner til å øke kvaliteten i 
barnehagelærerutdanningen. 

• Regjeringen fortsetter kompetanseløftet i spesialpedagogikk og inkluderende 
praksis skal bidra til å sikre ansatte i barnehage, skole, PP-tjenesten og andre 
tjenester i laget rundt barna og eleven tilstrekkelig kompetanse for å fange opp og 
følge opp alle barn og elever. Denne ordningen er fortsatt under oppbygging, og 
regjeringen har sørget for en videre opptrapping og slik at det blir bevilget 150 
millioner kroner til kompetanseløftet i 2023. 

• Regjeringen har satt av 80 millioner kroner til å øke bemanningen og 
pedagogtettheten i barnehager i levekårsutsatte områder.  

• Regjeringen har strammet inn regelverket for private barnehager for å sikre at 
pengene vi som fellesskap bruker på barnehage går til barna og de ansatte. 
Regjeringen har innført krav om at hver private barnehage skal være organisert 
som eget selskap, forbud mot annen virksomhet i samme selskap og meldeplikt til 
kommunen ved salg av privat barnehagen.  

• Regjeringen har også igangsatt en større gjennomgang av systemet for styring og 
finansiering av private barnehager, som skal være klar innen utgangen av 2023. 
Målet er et tydelige og forutsigbart regelverk for private barnehager som stiller 
strenge krav til kvalitet og ressursbruk og gir gode vilkår for små og ideelle private 
barnehager.  

  
HHøøyyeerree  uuttddaannnniinngg,,  hhøøyyeerree  yyrrkkeessffaagglliigg  uuttddaannnniinngg  oogg  kkoommppeettaannssee  

• Regjeringen har økt studiestøtten med 3600 kroner, og med 5400 kroner ekstra 
studieåret 2023-2024 for å hjelpe studenter håndtere prisstigningen. For å 
avhjelpe studenter i situasjonen med svært høye strømpriser har gitt mulighet til å 
søke om strømstipend på opptil 3000 kr vinteren 2022 og ytterligere 1500 kr 
høsten 2022, ved dokumenterte strømutgifter, for å kompensere for høye 
strømkostnader. 

• Regjeringen vil våren 2023 legge fram Utsynsmeldingen, en stortingsmelding om  
fremtidens kompetansebehov. Målet er å peke på de viktigste 
kompetansebehovene i arbeids- og samfunnslivet fremover, og bidra til at 
innbyggerne i hele landet har tilgang til utdanning.  

• Regjeringen går gjennom finansieringssystemet for universiteter og høyskoler og 
vil legge frem endringer i 2023. Endringene skal bygge opp under regjeringens 
tillitsreform for sektoren, styrke universitetenes og høyskolenes evne til å ivareta 
sitt brede samfunnsoppdrag og gi fleksibilitet til å møte skiftende behov ut fra 
forutsetningene til hver institusjon. 

• Regjeringen vil legge fram ny universitets- og høyskolelov i løpet av 2023, som 
blant annet skal styrke studenters rettigheter ved graviditet og etter fødsel, 
innføre nasjonale regler for studentpermisjon og sikre at studenter ved private 
institusjoner også skal få rett til å velge hvilket norsk skriftspråk de vil ha på 
eksamen.  

 

• Regjeringen skal følge opp opptaksutvalgets forslag om en helhetlig ny modell for 
opptak til høyere utdanning og høringsinnspillene. 

• Regjeringen vil at flere skal ta høyere yrkesfaglig utdanning. For 2023 er det 
derfor bevilget midler til 500 nye toårige studieplasser til fagskolene 

• Regjeringen ønsker at flere fagskoler skal kunne akkrediteres på fagområder der 
de har høy kompetanse, da vil de selv kunne godkjenne nye utdanninger uten å 
måtte søke NOKUT om godkjenning av hvert enkelt tilbud. Det vil legge grunnlaget 
for videre vekst i fagskolesektoren 

• Sammen med partene i arbeidslivet etablerte regjeringen tidlig i 2022 tre nye 
bransjeprogrammer for bransjer med behov for kompetanseutvikling, som 
videreføres i 2023.  Programmene er for avfalls- og gjenvinningsbransjen, 
jordbruks-, skogbruks- og gartnerinæringen og industri- og byggenæringen. I 
tillegg videreføres programmet for maritim næring. Samt at det er rom for å 
vurdere minst ett nytt bransjeprogram eller videreføring av minst ett av 
bransjeprogrammene etablert i 2020  

• Regjeringen er også i gang med arbeidet med en kompetansereform for 
arbeidslivet som skal utvikles i samarbeid med partene i arbeidslivet.  

• Ryddet opp i Forskningsrådet 
 

EN GOD OPPVEKST VARER HELE LIVET 

Regjeringen har styrket det universelle velferdstilbudet for barn og unge gjennom å 
prioritere gratis eller rimeligere velferdstjenester som omfatter alle barn. Det gir familier 
økt økonomisk handlingsrom og gir alle barn muligheter til å delta på viktige arenaer for 
lek, læring og fellesskap; 

• Regjeringen har senket maksprisen i barnehagen til 3000 kroner måneden fra 1. 
januar 2023. Barnehage er da 3000 kroner billigere per år enn under 
høyreregjeringen. 

• 12 timers gratis skolefritidsordning (SFO) i uka for førsteklassinger gjør at foreldre 
får 20 000 kroner billigere SFO i året. Fra høsten 2023 utvides tilbudet også til 2. 
klassinger. Med billigere SFO for førsteklassingene har antall barn i SFO økt. Nå 
deltar hele 92 prosent av 1. klassingene, en økning fra 83 prosent høsten 2021. 

• Gratis barnehage for tredje barn i barnehage samtidig Om lag 2 500 barn vil nyte 
godt av ordningen. Det er også innført gratis barnehage for alle i Nord-Troms og 
Finnmark. 

• Fra 1. august 2023 innfører regjeringen gratis barnehage for tredje barn i 
barnehage samtidig. 

• Regjeringen styrker tilskuddsordningen for inkludering av barn og unge med 96 
mill. kroner i år. Av disse er 20 mill. kroner prioritert til utstyrssentraler. Det skal gi 
flere barn mulighet til delta. Til sammen utgjør ordningen 664 mill. kroner i 2023. 

• Ordinær barnetrygd prisjusteres, og utvidet barnetrygd styrkes.  

I tillegg til styrkingen av universelle ordninger for barn og unge, styrker regjeringen 
ordninger rettet særskilt mot barnefamilier med dårlig råd 

• Regjeringen styrker barnetrygden for enslige forsørgere med lav inntekt 
betydelig, ved at ordningen med særfradrag for enslige forsørgere erstattes av en 
tilsvarende økning av utvidet barnetrygd. Det innebærer en betydelig økning for 
de rundt 7 500 enslige forsørgerne med lavest inntekt på opptil rundt 17.000 
kroner i året, samtidig som ingen vil få mindre. Endringene trer i kraft fra 1. mars 
2023, og ha en samlet kostnad i underkant av 1 mrd. i 2023. 

• Barnetrygden skal holdes utenfor ved beregning av økonomisk stønad.  
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• Og fra februar 2023 styrkes barnetilleggene for mottakere av 
arbeidsavklaringspenger, dagpenger og kvalifiseringsstønad til 35 kroner per dag. 
For et helt år tilsvarer dette 2 080 kroner i årlig ekstra tillegg for mottakere av 
kvalifiseringsstønad og arbeidsavklaringspenger, og 4 680 kroner i årlig ekstra 
tillegg for dagpengemottakere dersom dagpenger mottas for et helt år. 

• Regjeringen har innført ny brillestøtteordning for barn fra august 2022. Den nye 
ordningen sørger for at barna som ble fratatt rett til behandlingsbriller igjen får 
rett til brillestøtte, og gir i tillegg om lag 140.000 flere barn rett til brillestøtte enn 
den tidligere ordningen.  

• Regjeringen har styrket helsestasjonene og skolehelsetjenesten for barn og unge. Det 
skal også etableres et Nasjonalt kompetansemiljø for helsestasjon og 
skolehelsetjenesten i Levanger. 

• Regjeringen har startet arbeidet med å styrke og omstille statlig barnevern, øke bruken 
av ideelle aktører og fase ut kommersielle aktører i institusjonsbarnevernet. Budsjettet er 
økt med 150 mill. kroner fra og med 2022 for styrke og omstille de statlige institusjonene, 
hovedsakelig for å gi et bedre tilbud til barna med de største behovene.  

• Regjeringen har mål om å gi de ideelle institusjonene mer forutsigbare vilkår for drift og 
langsiktige avtaler med det offentlige. Det er bevilget ytterligere 10 mill. kroner i 2023 til 
å styrke tilbudet fra ideelle leverandører. Det er inngått nye og langsiktige avtaler med de 
ideelle, med flere plasser og med en høyere andel med garantert finansiering.  

• Regjeringen gir flere barn og unge muligheter til å delta i fritidsaktiviteter, fritidsklubber, 
få sommerjobb og andre tiltak for å inkludere barn og unge, ved å styrke den nasjonale 
tilskuddordningen med 96 millioner kroner, inkludert 20 mill. til utstyrssentraler, som 
BUA.  

• Regjeringen har styrket oppfølgingen av barn som barnevernet flytter ut av hjemmet med 
tverrfaglig helsekartlegging, for å bidra til at barna får god, stabil oppfølging fra nye 
omsorgspersoner og tilgang til nødvendig helsehjelp.  I mars 2022 vedtok Stortinget 
nødvendige endringer i barnevernloven. Regjeringen fortsetter å styrke kapasiteten i 
tilbudet, og det er bevilget 21 mill. kroner til dette i budsjettet for 2023 

 

ARBEID TIL ALLE I ET TRYGGERE ARBEIDSLIV  

Regjeringens mål er full sysselsetting. Høy organisasjonsgrad og sterke 
fagorganisasjoner er kjernen i den norske arbeidslivsmodellen. Den har gitt norsk 
arbeidsliv høy produktivitet og et unikt konkurransefortrinn, og et samfunn med høy tillit, 
små forskjeller og stor omstillingsevne.  

Regjeringen har i perioden jobbet for et forsterket trepartssamarbeid som er tettere, mer 
forpliktende og mer strategisk for å møte de store utfordringene Norge står overfor i 
årene som kommer. For å få til det har vi stimulert til økt organisasjonsgrad blant både 
arbeidstakerne og arbeidsgivere, og lagt vekt på å sikre et seriøst og organisert 
arbeidsliv.  

Regjeringen er i gang med å gjennomføre en storrengjøring i arbeidslivet for å sikre faste, 
hele, stillinger med norske lønns- og arbeidsvilkår. Alle som kan og vil jobbe, skal få 
mulighet til det. Regjeringen legger arbeidslinja til grunn i arbeids- og velferdspolitikken. 
Derfor må fellesskapet stille mer opp med aktive tiltak for å hjelpe folk i arbeid.  

Regjeringen har gjort det lettere for flere å delta i opplæring og kompetanseheving. Vi 
har vært særlig opptatt av å få unge mennesker som i dag mottar passive trygdeytelser, 
over i aktivitet 

 

• Dobler fagforeningsfradraget 
• Alle får pensjon fra første krone 
• Styrket retten til hele, faste stillinger. 
• Karensåret er borte, arbeidsavklaringspenger (AAP) er nå forlenget for uavklarte. 

Vi har gjeninnført ferietillegget på dagpenger. 
• Ungdomsgaranti: Alle under 30 år skal få hjelp til å komme i arbeid gjennom tidlig 

innsats og tett oppfølging så lenge det er nødvendig. 
• Flere læreplasser. Flere kan ta fagbrev mens de er i arbeid. 
• Lagt frem handlingsplan mot sosial dumping. 
• Sikret norske sjøfolk norske lønn og arbeidsvilkår i norske farvann. 
• Styrket det seriøse arbeidslivet gjennom å styrke arbeidstilsynet. 
• Fjernet adgangen til generell midlertidig ansettelse og skjerpet vilkårene for 

innleie 
• Styrket Arbeidstilsynet 
• Lagt fram og startet arbeidet med Norgesmodellen med nye seriøsitetskrav i bygg, 

anlegg og renhold for det offentlige 
• Lagt fram endringer i Arbeidsmiljøloven for å klargjøre arbeidstakerbegrepet 
• Regjeringen har styrket arbeidet for flere læreplasser med ny samfunnskontrakt 

for flere læreplasser, økte bevilgninger til fylkeskommunene øremerket arbeidet 
med flere læreplasser og lagt til rette for at flere kan ta fagbrev mens de er i 
arbeid. 

 

SIKRE GOD HELSEHJELP FOR ALLE  

Målet med regjeringens helse- og velferdspolitikk er å skape helsefremmende samfunn, 
forebygge sykdom og sikre en desentralisert helsetjeneste som yter gode og likeverdige 
helsetjenester i hele landet. En sterk offentlig helsetjeneste, styrt av felleskapet er 
avgjørende i kampen mot økte sosiale og geografiske forskjeller. Den offentlige 
helsetjenesten skal sørge for trygghet i hverdagen og tilgang på helsehjelp av høy 
kvalitet ut fra behov 

• En historisk satsing på fastlegeordningen med 690 millioner kroner i 2023. 
Helårseffekten er på nesten en milliard kroner. 

• Stanse Høyres privatiseringsreform som svekket vår felles helsetjeneste, såkalt 
«fritt behandlingsvalg» og «loven om godkjenningsordning» i kommunene. 

• Økt bevilgning til sykehusene. 
• Økt satsing på psykisk helse: Regjeringa prioriterer psykisk helse- og rusfeltet og 

gir 300 millioner kroner til forsterka innsats på området. 
• Utvide offentlig tannhelsetjeneste ved å gi redusert pris for tannbehandling for 

flere aldersgrupper. Allerede i 2022 ble det innført halv pris for 21- og 22-åringer.  
• Arbeider for å utdanne, rekruttere og beholde flere fagfolk innen helsetjenesten. 

Vi starter med flere studieplasser, 230 flere spesialsykepleiere og økt kapasitet i 
medisinutdanning. Helsepersonellkommisjonen er satt ned og leverer i februar 
2023 analysen for videre oppfølging.  

• Satt ned abortutvalget som skal se på abortlovens bestemmelser, oppfølgingen 
av kvinner som tar abort og alternativer til dagens abortnemnder. 
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TJENESTER NÆRT FOLK  

Regjeringen vil sikre gode tjenester nært folk, flere arbeidsplasser, god infrastruktur og 
et variert kulturtilbud over hele landet. Offentlig sektor skal være mer til stede i 
lokalsamfunnet, og ansatte skal få økt tillit og mer tid til brukerne. Lokalsamfunn skal 
bestemme mer selv, og folk skal få mer innflytelse over og kunne være stolte av sin egen 
hjemplass. 

• Satt i gang arbeidet med bygdevekstavtaler for å bidra til bosetting, tilgang på 
arbeidskraft med den rette kompetansen og fremtidsretta næringsutvikling i noen 
av de mest spredtbygde områdene i Norge. 

• Begynt arbeidet med regionvekstavtaler. Vi har større ambisjoner for regionene, 
og for å nå de målene ønsker vi å inngå avtaler mellom stat og fylkeskommune for 
å samkjøre offentlige prioriteringer og tiltak. 

• Styrket kommuneøkonomien slik at kommunene får større handlingsrom til å 
prioritere velferdstjenester. 

• Startet arbeidet med tillitsreform hvor målet er å gi mer velferd og bedre tjenester 
til innbyggerne, til rett tid. 

• Varslet oppstart av arbeidet med en boligmelding som skal se på utfordringene 
med boligmarkedet. 

• Arbeider med en ny distriktsmelding og en stortingsmelding om levekår i store 
byer 

• Kraftig satsing på bredbåndsutbygging. Nå har rundt 80 000 nye husholdninger 
fått tilbud om raskt bredbånd det siste året, og for 2023 foreslås det ytterligere 
363 millioner kroner til bredbåndsatsing i distriktene. 

 

GRØNNE VEIVALG SOM BINDER LANDET SAMMEN  

Norge er et langstrakt land og vi er avhengige av en velfungerende infrastruktur for å 
skape gode samfunn i hele landet. Denne regjeringen fører en ansvarlig og troverdig 
samferdselspolitikk som skal gjøre hverdagen til folk enklere. Dagens 
samferdselsbudsjett er rekordstort, og Regjeringen prioriterer å gjennomføre prosjekt 
som allerede er i gang i 2022. Samferdselssektoren står for en tredjedel av utslippene og 
en viktig jobb for Regjeringen har vært å bidra til kutt i klimagasser. Mange har veien som 
sin arbeidsplass og for Regjeringa har det vært viktig å sikre disse en trygg og rettferdig 
arbeidshverdag.  

• Stanset konkurranseutsetting av persontogtilbudet 
• Stanset konkurranseutsetting av drift og vedlikehold på jernbanen 
• Startet samlingen av jernbanen og varslet at Spordrift skal tilbake til BaneNOR.  
• Gitt tilskudd til fossilfrie anleggsplasser  
• Inngått kontrakt om ny hydrogenferge 
• Startet arbeidet med en seriøs drosjenæring. 
• Gratis ferge for samfunn uten fastlandsforbindelse og 30% reduksjon i 

fergeprisene. Foreslår halverte takster for riks- og fylkesveiferger i 2023. 
• Innført krav om nullutslipp på lette kjøretøy som det offentlige kjøper. Fra 01.01.23 

gjelder dette kravet også for lette varebiler og fra 2024 for bybusser. 
• Lagt frem handlingsplan mot sosial dumping i transportsektoren og foreslår i 2023 

40 millioner kroner til Statens vegvesen for å følge opp tiltakene. 
• Gitt en Omstillingspakke til kollektivtransporten på 500 mill. kroner 
• Lagt frem nasjonal ladestrategi som skal bidra til grønn omstilling. 

 

• Styrket satsinga på byområdene og bevilget 6 mrd. til å videreføre 
byvekstavtalene i de største byene.  

• Prioriterer rasjonell fremdrift av oppstartede jernbaneprosjekter i statsbudsjettet 
for 2023. Dette betyr fullt fokus på tilbudsforbedringer på InterCity-strekningene. 

• I statsbudsjett for 2023 har regjeringen prioritert 1 mrd. mer til drift og 
vedlikehold. 

• Det skal være trygt å reise hjem i Norge. Derfor har vi startet arbeidet med å 
utarbeide en nasjonal gjennomføringsplan for skredsikring av alle riks- og 
fylkesveier med høy og middels skredfaktor. Planen skal være ferdig i løpet av 
2023. 

 

SIKRE NOK OG RIMELIG ENERGI  

Løsningen for å sikre lave og stabile strømpriser er mer kraft, mer nett og mer effektiv 
bruk. Derfor har Regjeringen;   

• Sørga for et temposkifte i utbygging av ny kraft og nytt nett. Vi ansetter flere folk i 
energimyndighetene slik at utbygging kan gå raskere.  

• Gjenopptatt konsesjonsbehandling av vindkraft på land der kommunen selv 
ønsker det. Dette er den raskeste og billigste måten å skaffe ny kraft.  

• Satt i gang en massiv havvindsatsing der vi skal tildele arealer for 30000 MW 
havvind innen 2040.  

• Satt i gang arbeidet med å korte ned behandlingstiden for nettkonsesjoner. Vi har 
også varslet at vi vil legge fram en handlingsplan for raskere nettutbygging i løpet 
av våren.  

• Fått på plass en ENØK-satsing i budsjettet for 2023.  
• Utarbeidet en ny styringsmekanisme som skal sikre at vi: 

o Holder igjen tilstrekkelig med vann i magasinene ved utsikter til knapphet, 
og gjennom dette reduserer eksporten av kraft 

o Og – i siste instans – sikrer oss en mulighet til å gripe inn produsentenes 
disponering i situasjoner med en reell fare for knapphet på energi.  

• Lagt frem en rekke tiltak for næringsliv og organisasjoner i møte med de høye 
strømprisene, deriblant en energitilskuddsordning og en lånegarantiordning på 3 
mrd. for strømintensive bedrifter, ordninger for spesielt utsatte næringer, for 
frivilligheten, i tillegg til å sette ned elavgiften og legge til rette for et 
fastprismarked.  

• Sikret husholdningene mot de høyeste strømprisene gjennom en 
strømstøtteordning. Samlet vil vi på denne bruke 33,2 mrd. i 2022 og 44,7 mrd. kr i 
2023. Per 31.12.22 dekker staten 90% av kostnaden over 70 øre.   

 

SKAPE JOBBER OG KUTTE UTSLIPP   

Norge står overfor store oppgaver i dette tiåret, og regjeringen har store ambisjoner. Vi 
skal få flere i jobb, skape aktivitet i hele landet, øke eksporten og kutte 
klimagassutslippene med 55 prosent. I regjering har Arbeiderpartiet stått for en aktiv og 
fremtidsrettet næringspolitikk. 

Norske bedrifter skal ha gode, forutsigbare og stabile rammevilkår som legger til rette for 
private investeringer og videre vekst. Staten skal engasjere seg mer gjennom en kraftfull 
verktøykasse og ta sitt ansvar for å få på plass nødvendig infrastruktur, inngå 
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partnerskap som forener utslippskutt og næringsutvikling over hele landet, bidra med 
kapital og annen risikoavlastning og bruke sin innkjøpsmakt til å skape sterke 
hjemmemarkeder.  

Innen enkelte områder er det avgjørende at fellesskapet bruker statlig eierskap for å 
sikre nasjonal kontroll. Dette gjelder spesielt våre energi- og naturressurser, viktig 
infrastruktur og strategisk viktige deler av norsk næringsliv. Det statlige eierskapet skal 
utvikles og forsterkes i omstillingen av norsk økonomi, slik at fellesskapet får ta eierskap 
til og bidrar til vekst og utvikling innen de nye, grønne næringene. Naturressursene 
forvaltes klokt og langsiktig. Fiskerinæringen er av stor betydning for norsk økonomi, og 
for verdiskaping, bosetting og arbeidsplasser langs hele kysten. Fisken tilhører det 
norske folket i fellesskap, og regjeringen vil sikre nasjonal råderett og kontroll over 
fiskeressursene og forvalte disse til det beste for dagens og fremtidige generasjoner. 

• Lagt fram Grønt industriløft, en ambisiøs plan for å gjøre Norge til en grønn 
industrigigant, med 100 tiltak for å få fortgang på lønnsomme industriprosjekter 
innen havvind, batterier, hydrogen, karbonfangst- og lagring, prosessindustri, 
maritim næring og skog, treforedling og bioøkonomi. 

• Satt i gang et stort forenklingsprosjekt som skal spare norske bedrifter for 11 
milliarder kroner i offentlig byråkrati frem mot 2025.  

• Lagt fram en ny eierskapsmelding med en grønnere og mer aktiv eierpolitikk.  
• Vi har startet arbeidet med å bedre likestillingen i næringslivet. 

 

TRYGG MATPRODUKSJON  

• Opprydding i arbeidslivet til havs med norske lønns- og arbeidsvilkår 
• I gang med utarbeiding av en ny kvotemelding som skal gi forutsigbarhet for 

fiskerinæringen, og som sikrer bosetting, aktivitet og lønnsomhet langs hele 
kysten. 

• Statlige fiskerihavner: fra nyttår overtar staten igjen ansvaret for fiskerihavnene 
• Regjeringen har styrket norsk landbruk og matsikkerhet i en krevende tid med en 

økning på 200 millioner kroner til investeringsstøtte og sluttføring av 
tilleggsforhandlinger med avtale på 754 millioner kroner til ekstraordinære 
kostnadsøkningen på gjødsel og bygningsmaterialer i høsten 2021, innført 
strømstøtte for jordbruk, veksthus og vanningslag, samt et historisk 
jordbruksoppgjør 10,9 milliarder kroner i 2022. 

• Regjeringen har økt støtte til Mattilsynet for arbeidet med dyrevelferd, håndtering 
av ukrainske kjæledyr og arbeidet med digitalisering. 

• Regjeringen etablerer i 2023 Bionova, i Brumunddal. Bionova skal sikre utvikling 
av bioøkonomien knyttet til jordbruk, skogbruk og havbruk, redusere 
klimagassutslipp, samt bidra til biobasert sirkulærøkonomi og økt selvforsyning av 
fôr innen både jordbruk og havbruk.  

• Regjeringen tar sikte på å etablere beredskapslagring for matkorn i 2023. 
Formålet er å gi økt sikkerhet i forsyningen av matkorn til det norske markedet. 
Siktemålet er oppstart av lagring høsten 2023 med en startbevilgning på 20 mill. 
kroner. 

VI SKAL NÅ KLIMAMÅLENE 

Regjeringens klimapolitikk skal skape og bevare jobber og sikre rettferdig fordeling, et 
sterkt nasjonalt eierskap til naturressurser og et aktivt internasjonalt samarbeid om 
energi og klima. Klimamålene skal nås, og økonomien må innrettes mot å bli stadig mer 
fornybar, sirkulær og bærekraftig. Derfor har Regjeringen:  

 

• Laget et nytt klimastyringssystem som sørger for at vi når klimamålene. 
Klimastatus og -plan (grønn bok) for 2023 var den første i rekken og skal 
oppdateres årlig.  

• Forsterket vårt 2030-mål under Parisavtalen  
• Innført omsetningskrav for biodrivstoff for anleggsmaskinier (ikke-veigående 

kjøretøy) 
• Økt omsetningskravet for biodrivstoff for veitransporten 
• Økt bevilgningen til Enova med over 60 pst sammenlignet med siste budsjettår 

for Solberg-regjeringen  
• Nedsatt et naturrisikoutvalg og et kulturmiljøutvalg.  
• Satt ned et råd for rettferdig grønn omstilling. 
• Signert intensjonsavtale for klimapartnerskap med partene i arbeidslivet  
• Skal utvikle bransjevise klimapartnerskap for å forsterke klimapolitikken  
• Satt i gang et krafttak for Oslofjorden, og satt i gang pilotprosjekt for 

gjenoppbygging av økosystemer i Skagerrak.  
• Hatt en viktig rolle i å få på plass en internasjonal naturavtale under 

naturtoppmøtet i Montreal. 
• Foreslått nye miljøbestemmelser i regelverket for offentlige anskaffelser bl.a. 30% 

vekting og krav i nullutslippsforskriften for kjøretøy bl.a. til varebiler, og 
utarbeidet veiledere for sirkulære anskaffelser, for å redusere plast i anskaffelser 
og for innkjøp av biodrivstoff  

Når klima og natur skal være rammen rundt all politikk må alle ministre være litt klima- og 
miljøministre – regjeringen har: 

• Økt CO2-avgiften i tråd med opptrappingen mot 2000 kr i 2030 
• Innført ny avgift på sterke klimagasser i blant annet kjøleanlegg (SF6) 
• Lagt fram en ny eierskapsmelding med tydelige krav til klima og natur i statlige 

selskap 
• Jobbe for at klima skal vektes minst 30% i offentlige anskaffelser. 
• Lansert en ladestrategi for å ha en helhetlig plan for lading i hele landet 
• Satt i gang arbeidet med et grønt industriløft for framtidens grønne jobber 
• Fått fortgang på havvindprosjekter og åpnet for vindkraft på land slik at vi kan få 

nok fornybar energi til det grønne skiftet 
• Lagt fram en luftfartstrategi med åpning for el-fly allerede fra 2024 
• Opprettet Bionova - en ordning for klimaomstilling i landbruket 

 

EN KULTUR Å LEVE AV OG FOR  

Regjeringens målsetting er at alle skal ha muligheten til å delta i fritidsaktiviteter, og 
prioriterer å redusere barrierer for deltakelse. Derfor har regjeringen: 

• Innført full momskompensasjon for idrett, kultur og frivillighet slik at de kan bruke 
mer tid på aktivitet og mindre på å skaffe penger.  Bevilgningene til ordningen er 
økt med 125 millioner kroner i 2023, og med til sammen 275 millioner kroner siden 
regjeringen tiltrådte, til totalt 2 025 millioner kroner.   

• Innført strømstøtte for frivillige organisasjoner for at de ekstraordinære 
strømprisene ikke skal ramme mulighet for aktivitet. Ordningen er søknadsbasert 
og støttegraden er tilsvarende som i strømstøtteordningen for husholdninger. 

• Bevilget rekord mye midler til idrettsanlegg, og økt støtten til nærmiljøanlegg i 
utsatte områder. 
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• Gitt flere barn og unge muligheter til å delta i fritidsaktiviteter, fritidsklubber, få 
sommerjobb og andre tiltak for å inkludere barn og unge, ved å styrke den 
nasjonale tilskuddordningen med 96 millioner kroner, inkludert 20 millioner til 
utstyrssentraler, som BUA.  

• Regjeringen skal i løpet av 2023 legge fram ny boklov som skal gi lesere et 
mangfold av titler å velge mellom, samtidig som forfatterne får ordentlig betalt. 
Loven skal sikre like muligheter og tilgang uavhengig av hvor du bor, og det skal 
være rom for å både skape nye forfatterstemmer samtidig som man ivaretar de 
mer etablerte. 

• Regjeringa har nedsatt en hurtigarbeidende arbeidsgruppe som skal se på 
kunstnere og kulturfolks rett til rimelig betaling og levere sitt arbeid i april 2023. 
Dette er del av arbeidet med ny kunstnermelding som skal legge fram forslag til en 
helhetlig kunstnerpolitikk, gjennomgå tiltak og virkemidler på feltet og bygge på 
overordnede politiske mål i Hurdalsplattformen.  

 

FRIHET OG LIKE MULIGHETER  

• Mennesker med funksjonsnedsettelser skal ha samme muligheter som alle andre: 
Vi har startet arbeidet med å få CRPD inn i norsk lov.  

• Regjeringen har lagt fram handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold med 
49 tiltak for å nå tre overordnede mål om å øke livskvaliteten til skeive, sikre 
skeives rettigheter og skape større aksept for kjønns- og seksualitetsmangfold. I 
tillegg har handlingsplanen tiltak særlig rettet mot skeive med 
minoritetsbakgrunn, transpersoner og personer med kjønnsinkongurens og 
inkluderende idrett, som er grupper og arenaer med store utfordringer  

• Regjeringen har økt støtten til skeive organisasjoner med 15 millioner kroner i 
2023. Og har styrket arbeidet med kjønnslikestilling. Bevilgningene til likestilling 
over budsjettet er doblet.  

• Regjeringen skal legge fram lovforslag om forbud mot konverteringsterapi.  
• Regjeringen har beklaget offentlig på vegne av myndighetene for behandling av 

skeive i anledning 50-årsmarkeringen for avkriminalisering av homofili.   
• Regjering har satt i gang arbeidet med stortingsmelding om seksuell trakassering.  
• Regjeringen har startet utredning av et juridisk tredje kjønn.  
• Startet arbeidet med en kulturendring og etabler en avtale om forebygging av 

seksuell trakassering i havbruksnæringen.  
• Regjeringen har startet arbeidet med inkorporering av CRPD-konvensjonen i 

norsk lov med å nedsette et juridisk ekspertutvalg som skal vurdere hvordan 
konvensjonen bør inkorporeres i norsk lov og se på om det er behov for å endre 
sektorlovgivning for å sikre oppfyllelse av CRPD og komme med forslag til 
eventuelle lovendringer. Ekspertvurderingen skal være ferdig innen utgangen av 
2023.   

• Regjeringen har innført ny pengespillov og pengespillforskrift som trådte i kraft 1. 
januar 2023. Regelverket viderefører og styrker den norske enerettsmodellen, der 
pengespill skal tilbys innenfor trygge og ansvarlige rammer, for å forebygge og 
redusere spilleproblemer og andre negative konsekvenser av pengespill.  

 

 

 

 

TRYGGHET I KRISETID: FORSVAR, BEREDSKAP, JUSTIS OG MIGRASJON  

• Styrket Forsvaret med tre milliarder kroner ekstra etter Russlands angrepskrig mot 
Ukraina og bevilget ytterligere økning på 6,8 mrd kr i 2023. 

• Bedret sivil beredskap på en rekke områder blant annet gjennom beredskapslager 
for legemidler, smittevernutstyr og korn og ved å styrke Sivilforsvaret, 
Hovedredningssentralen på Sola og i Bodø, PST, politiet og Nasjonal 
sikkerhetsmyndighet.   

• Styrket politi- og påtalemyndighetens budsjett med over 200 millioner kroner i 
2022 som muliggjør mer lokalt politi, flere påtalejurister og større innsats mot 
gjengkriminalitet. 

• Prioritert arbeidet mot vold i nære relasjoner blant annet ved å etablere en 
permanent partnerdrapskommisjon og nedsatt et voldtektsutvalg. En 
opptrappingsplan mot vold i nære relasjoner og mot barn legges frem høsten 
2023.  

• Gjennomført et historisk utstyrsløft i politiet gjennom 373 nye kjøretøy og sikret 
økt kompetanse i politiet om droner. 

• Økt bevilgningen til rettshjelp og fulgt opp NOU 2020: 5 Likhet for loven – Lov om 
støtte til rettshjelp (rettshjelpsloven) 

• Lagt frem en ambisiøs handlingsplan mot sosial dumping og 
arbeidslivskriminalitet 

• Økt bevilgninger og grunnbemanning i kriminalomsorgen, blant annet for å 
redusere isolasjon i fengslene. 

• Oppnevnt en ekstremismekommisjon for å få mer kunnskap om radikalisering og 
ekstremisme. 

• Innført en ordning med midlertidig kollektiv beskyttelse til fordrevne fra Ukraina 
og håndtert det historisk høyeste ankomstnivået av asylsøkere i løpet av et år 
(40 750 asylsøkere i 2022). 

• Bidratt til evakuering av syke og skadde personer fra Ukraina gjennom Medevac-
ordningen, samt overføring til Norge av fordrevne fra Ukraina som oppholder seg i 
Moldova.  

• Sørget for at Norge er en pådriver for at rettigheter for barn på flukt ivaretas blant 
annet ved at det er satt mål for saksbehandlingen som ivaretar rettsikkerheten og 
unngår å sette barn og unges liv på vent. Det er også etablert en uavhengig 
tilsynsordning med omsorgen for enslige mindreårige som bor i asylmottak, med 
virkning fra 1. juli 2022. 
 

UTENRIKSPOLITIKK FOR EN TRYGGERE OG GRØNNERE VERDEN 

• Sikret historisk omfattende støtte på over 10 milliarder kroner til Ukraina i 2022 og 
2023 og et nytt, flerårig program for støtte til Ukraina. Vi har donert våpen, tatt 
imot flyktninger og sendt forsterkninger til NATO-styrken i Litauen. Norge er blant 
de største giverne av nødhjelp og bistand til Ukraina. 

• Aktivt bistått Sverige og Finland på veien inn i NATO og bidratt til at de nordiske 
landene for første gang på flere hundre år kan samles i samme forsvarsallianse. 

• Brukt Norges medlemskap i FNs sikkerhetsråd, under svært vanskelige 
samarbeidsforhold etter Russlands angrepskrig mot Ukraina, til å fungere som 
brobygger og få på plass viktige vedtak om Syria og Afghanistan. 

• Styrket innsats på menneskerettigheter, likestilling og seksuell og reproduktiv 
helse og rettigheter i en verden som går i mer autoritær retning. Spesielt viktig for 
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oss er rettsstat, fri presse og uavhengige frivillige organisasjoner og 
fagforeninger. 

• Fått på plass flere viktige, strategiske avtaler om klima og industri mellom Norge 
og EU/ viktige europeiske land som Tyskland.  

• Utviklet Nordområdepolitikken til en ny tid og prioritert nordområdene selv om 
Russland er suspendert eller har trukket seg fra mange av arenaene for samarbeid 
i nord. 

• Nedsatt et utvalg for mer kunnskap om EØS-avtalen og Norges forhold til EU. 
• Bidratt til å styrke og videreutvikle NATO-alliansen og økt innsatsen for 

kjernefysisk nedrustning. Norge deltok som observatør på statspartsmøtet for 
atomvåpenforbudstraktaten (TPNW). 

• Fortsatt norsk lederskap innen global helse blant annet ved å bidra med 2 
milliarder kroner til det globale fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og 
malaria i perioden 2023-25 og såkornsmidler til en ny finansieringsmekanisme for 
å bedre global helseberedskap. 
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FINANS 

Finansfraksjonens viktigste arbeid i perioden 2021 – 2022 har vært forhandlinger med 
vår budsjettpartner SV om statsbudsjettet for 2022 og 2023, revidert nasjonalbudsjett for 
2022, nysaldering for årene 2021 og 2022, samt tilleggsproposisjoner gjennom 
budsjettåret 2022 med strømstøtte til husholdninger og næringsliv, militær støtte til 
Ukraina med mer. Finansfraksjonen har også behandlet Fondsmeldingen og 
Finansmarkedsmeldingen, samt deltatt i samfunnsdebatten om saker som skatt, avgift, 
ulikhet, inflasjon og rente, økonomisk ansvarlighet etc.  
 
  
UTENRIKS OG FORSVAR 

I løpet av perioden har utenriks- og forsvarsfraksjonen behandlet en rekke meldinger, 
proposisjoner og representantforslag, blant annet tilleggsavtalen med USA om 
forsvarssamarbeid og forhåndssamtykke til svensk og finsk NATO-medlemskap. Siden 
februar 2022 har Russlands ulovlige angrepskrig i Ukraina har vært dimensjonerende for 
mye av arbeidet i fraksjonen.  Det har vært godt samarbeid i storfraksjon samt løpende 
kontakt med politisk ledelse i både utenriksdepartementet og forsvarsdepartementet. 
Fraksjonen har i perioden også fått viktige innspill fra partiorganisasjonen og 
lokalpolitikere, fagbevegelsen samt utenriks- og forsvarspolitiske fagmiljøer. Et nytt 
internasjonalt uvalgt ble etablert på nyåret 2022, med god geografisk fordeling blant 
medlemmene. I desember arrangerte utvalget et internasjonalt seminar over to dager 
med deltakelse fra hele landet. 
 
KOMMUNAL 

Saker som har preget fraksjonens arbeid mest i perioden har vært tilstrekkelig 
finansiering av kommuner under pandemien og Ukrainske flyktninger. Situasjonen for 
kommunene våre er vidt forskjellig fra hva vi trodde desember 2021, da vi vedtok en 
kraftig økning i kommunenes inntekter for 2022. Norske kommuner har tatt imot og skal 
ta imot rekordmange flyktninger i en krevende tid med prisvekst, renteøkning og høye 
strømpriser.  
 
Fraksjonens viktigste oppgave framover blir å jobbe for gode rammevilkår for 
kommunene gjennom den krevende tiden. Videre har en rekke viktig saker blitt 
behandlet i komiteen i 2021 og 2022, som for eksempel Norges første stortingsmeldinger 
om FNs bærekraftsmål og den første om innovasjon i offentlig sektor, men også viktige 
endringer i sameloven og statsborgerloven.  
 
Våren 2022 har mye tid gått med til å få unna saker som lå igjen etter forrige regjering og 
som var viktig å følge opp, som endring i lovverket til knyttet til overvann, ny boligsosial 
lov, oppdeling av fylker og Ålesund, samt starte på en rekke nye prosesser som vil prege 
det neste året og stortingsperioden. Noen eksempler på politisk arbeid som er i gang er 
stortingsmeldinger om distriktspolitikk, levekår i byer, samisk og boligpolitikk, samt en 
av regjeringens viktigste prosjekter: tillitsreform.  

 

 
Andre oppgaver det jobbes med er helhetlig gjennomgang av fylkeskommunenes og 
kommunenes inntektssystem, bostøtteordningen, nye oppgaver til fylkeskommuner, 
statlige arbeidsplasser, nye klimakrav i Plan- og bygningsloven og underliggende 
forskrifter og bedre krav til byggkvalitet.  
 
 
HELSE 

I perioden har helse- og omsorgsfraksjonen håndtert en rekke stortingsmeldinger, 
proposisjoner og representantforslag. Koronasituasjonen har preget mye av arbeidet 
med helsepolitikken.  
 
En hovedutfordring som går igjen i mange av sakene er manglende tilgang på kvalifiserte 
helsearbeidere. Der legges det nå et nytt grunnlag for å utdanne, rekruttere og beholde 
fagfolkene i tjenestene. Utviklingen må snus, de ansatte må få hele og faste stillinger og 
vi har startet arbeidet med å få på plass en tillitsreform i helsesektoren.  
 
En annen viktig sak som fraksjonen har jobbet mye med er å stoppe todelingen av 
helsevesenet som har skjedd gjennom Solbergregjeringens to perioder. Vi har avviklet 
den frie etableringsretten som private aktører fikk til å drifte på lokalsykehusenes 
regning og vi har stoppet fast-tracken for privatiseringen av kommunale 
omsorgstjenester som Solbergregjeringen kalte fritt brukervalg.  
 
I tillegg har det vært brukt mye tid på psykisk helse og rus særlig for barn og unge. 
Fastlegekrisen er en annen sak som fraksjonen har hatt høyt fokus på, og som i 
budsjettet for 2023 var en hovedprioritet. Begynnelsen av perioden ble brukt til å 
etablere gode arbeidsrutiner og samarbeid i fraksjonen, og med Senterpartiet og politisk 
ledelse i departementet.  
 
Fraksjonen har prioritert mediearbeidet høyt, og har hatt et stort fokus på å synliggjøre 
og debattere regjeringens helsepolitikk. Første halvår 2022 var fraksjonens 
helsepolitiske talsperson, Cecilie Myrseth, en av Dagsnytt 18 sine hyppigste gjester. 
Fraksjonen har reist mye for å besøke tjenester over hele landet og holdt god dialog med 
en rekke eksterne aktører for å få viktige innspill til vår helsepolitikk.  Samarbeidet i 
fagligpolitisk helseutvalg er videreført, med deltakere fra blant annet Lo/Fagforbundet, 
Fellesforbundet, Fellesorganisasjonen og NMF.  
 
 
ENERGI OG MILJØ 

I perioden har vi tatt viktige skritt for å følge opp Hurdalsplattformen innenfor energi- og 
miljøfeltet.  
 
SSttaattssbbuuddssjjeetttteett  ffoorr  22002222//22002233  
I perioden er tiltak for at vi skal nå klimamålene om å kutte 55% innen 2030 
prioritert.  Klimapolitikken skal være rettferdig i det den skaper verdier, utjevner 
forskjeller og kutter utslipp - samtidig. For første gang er det lagt fram en egen 
klimastatus og -plan i budsjettet for 2023 og etablert et klimastyringssystem som gjør at 
klima og natur blir rammen rundt all politikk.  
 
  
  
EEnneerrggiissiittuuaassjjoonneenn  
Krigen i Europa sammen med lavt tilsig i de norske vannmagasinene har bidratt til 
ekstraordinære høye strømpriser i deler av Norge 2021/22. Desember 2021 ble det 
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innført en målrettet strømstøtteordning for husholdningen som skal bidra til å redusere 
konsekvensene av de høye strømprisene. Denne ordningen er videreført ut 2023. Andre 
tiltak som er igangsatt for å øke produksjonen av fornybar energi er gjennom raskere 
konsesjonsbehandling, opprusting og utvidelse av eksisterende vannkraftanlegg, 
energieffektivisering i bygg, utbygging av vindkraft på land og til 
havs.  Havvindutbygging har blitt prioritert og arbeidet med å styrke kompetansemiljøer, 
grunnundersøkelse og konsekvensutredning av Sørlige Nordsjø II og Utsira Nord ble 
prioritert i statsbudsjettet for 2023, hvor også de første områdene vil bli utlyst.  
 
KONTROLL OG KONSTITUSJON 

Kontroll- og konstitusjonsfraksjonen har i perioden behandlet en rekke saker. Etter 
valget i 2021 har rollen som komiteleder gått fra Arbeiderpartiet til Høyre. Komiteen 
behandler rapporter fra Stortingets eksterne organer, altså Riksrevisjonen, Sivilombudet, 
EOS-utvalget, Ombudsnemnda for Forsvaret og Norges institusjon for 
menneskerettigheter. Riksrevisjonen leverer flest rapporter og er grunnlaget for en stor 
del av kontrollarbeidet. I tillegg har komiteen gjort undersøkelser i en rekke saker. Etter 
regjeringsskiftet er det åpnet én initiativsak.  
 
I perioden har komiteen behandlet Rapport fra utvalget til å utrede Stortingets 
kontrollfunksjon, Dokument 21 (2020-2021), også kjent som Harberg-utvalget. Gjennom 
dette arbeidet har komiteen tatt stilling til en rekke prinsipielle spørsmål, blant annet om 
Stortingets og Sivilombudets innsynsrett i regjeringens dokumenter. Fraksjonen har også 
tatt stilling til en rekke forslag om endringer i Grunnloven. Blant annet har man i samråd 
med partiorganisasjonen tatt stilling til en rekke spørsmål om valgordningen, både i 
Grunnloven og i valgloven. Arbeidet med valgloven fortsetter i 2023. 
  
FAMILIE OG KULTUR 

Fraksjonen har jobba med å følge opp saker fra partiprogrammet og senere 
Hurdalsplattformen, og samarbeidet med SP i storfraksjon og politisk ledelse i Barne- og 
familiedepartementet, Kultur- og likestillingsdepartementet, og Klima- og 
miljødepartementet. 
Arbeidet har vært prega av først pandemiutfordringer og deretter etterdønninger etter 
pandemien, sammen med krevende budsjetter i ei tid med krig i Ukraina, energikrise, 
svært høye strømpriser og stigende priser generelt. 
For å bidra til å skape trygghet, har det å utjevne sosiale og geografiske forskjeller vært 
en hovedoppgave.  Det samme har bidrag til at alle barn og unge får mulighet til å delta i 
kultur- og fritidsaktiviteter.  Forsterkninger av barnevernet forberedes.   
Av større enkeltsaker har vi håndtert regjeringens pengespillov, der vi har sørget for å 
sikre spillemonopolet gjennom Norsk Tipping og Rikstoto, bidratt til å sikre strøm-støtte 
til idrett og frivillighet, og jobbet for å utvide og sikre gratis utlån av idretts- og 
fritidsutstyr. 
Fireårige økonomiske styringssignaler for NRK og de direkte mediestøtteordningene er 
vedtatt. 
 
JUSTIS 

Fraksjonens overordnede mål har vært å følge opp Hurdalserklæringen ved å skape 
trygghet for alle i hele landet og øke samfunnssikkerheten. Det innebærer at politiet skal 
ha de riktige rammene for å oppklare forbrytelser raskt, ofre for kriminalitet skal tas vare 
på og lovbrytere skal straffes med straff som virker, og de skal rehabiliteres. Fraksjonens 
arbeid dette spesielle året har handlet mye om beredskap, hvor fraksjonen har tatt 
utgangspunkt i Arbeiderpartiets handlingsprogram og tilsvaret til forrige regjerings 
beredskapsmelding. Fraksjonen har også arbeidet med å få en forpliktende og finansiert 
handlingsplan for å bekjempe vold i nære relasjoner.   

 

Etter mange år med Høyreregjeringens underfinansiering av både politi, kriminalomsorg 
og rettsvesenet har fraksjonen, sammen med regjeringen, startet en snuoperasjon for å 
sikre mer midler til disse områdene, samtidig som resursene benyttes mest mulig 
effektivt.  
Fraksjonen har et godt samarbeid med både fagbevegelse og relevante organisasjoner 
på justisområdet. Vi har en egen justispolitisk gruppe sammen med LO og forbundene. 
Fraksjonen har også god dialog med Politiets Fellesforbund, Advokatforeningen, 
Redningsselskapet, Jussbuss, Jurk, frivillige organisasjoner tilhørende kriminalomsorgen 
og Forbrukerrådet for å nevne noen.  
 
TRANSPORT 

Arbeidet i transportkomiteen bærer preg av opprydding etter mange år med borgerlig 
kaos som følge av systematisk nedbygging av offentlig transportvirksomhet, oppsplitting 
av statlige etater og kompetansemiljøer, framdyrkelsen av en markedsorientert 
konkurranseideologi og generelt svekkelser av transportbransjens mange arbeidstakere 
sine rettigheter.  
 
Fraksjonen arbeider etter Hurdalsplattformen som bebuder forbedringer på flere 
konkrete områder, blant annet at vegutbygging må underlegges større politisk styring, at 
metoden for verdsetting av samfunnsøkonomisk lønnsomhet skal gjennomgås for å 
bedre ivareta nærings- og godstransport på veger med lav årsdøgntrafikk, og at dagens 
organisering av jernbanesektoren skal gjennomgås for å få en enklere organisering og 
tydeligere ansvarsfordeling. Målsetningen om halvering av fergepriser i 
stortingsperioden er allerede innfridd fra 2023. I tillegg jobber fraksjonen med å 
fremskynde neste rullering av NTP med ett år. 
 
ARBEID OG SOSIAL 

2021 var naturligvis dominert av både valgkamp og fortsatt koronakrise. Siden 
regjeringsskiftet har det vært arbeidet mye med gjennomføring av høyt prioriterte 
områder i regjeringsplattform. Som en del av storrengjøringen i arbeidslivet har vi 
avviklet den generelle adgangen til midlertidig ansettelse, gjeninnført kollektiv 
søksmålsrett, styrket rett til heltidsansettelse og foretatt innstramninger i regelverket for 
innleie.  I tillegger vi i gang med behandlingen av proposisjon om arbeidsgiveransvar og 
arbeidstakerbegrepet.  
 
På det sosialpolitiske feltet har fjerning av karensåret for AAP-mottakere og gjeninnføring 
av ferietillegg på dagpenger vært viktige saker, samt at det har vært gjort en rekke andre 
mindre endringer for styrket velferd. Mye arbeid har gått med til intern samordning og 
samarbeid i storfraksjonen i dialog med Senterpartiet, og arbeid for å sikre flertall i 
Stortinget for regjeringens saker. 
 
NÆRING 

Stortinget behandlet våren 2021 dagligvaremeldingen, der det ble fattet en rekke vedtak 
for å få bukt med den sterke maktkonsentrasjonen i dagligvarebransjen. Våren 2022 
samlet flertallet i Stortinget seg om nye vedtak som følger opp de tidligere vedtakene, og 
som skal sikre økt konkurranse og blant annet bedre tilsyn med denne bransjen.  Våren 
2021 behandlet Stortinget en melding om trygg nedbygging av norske atomanlegg og 
håndtering av atomavfall, der det blant annet ble lagt til grunn at staten skal ta ansvaret 
for oppryddingen og dekke alle nødvendige kostnader forbundet med dette.  
 
Som en konsekvens av Russlands angrep på Ukraina har næringslivet i deler av landet 
vært rammet av høye strømpriser i 2022, og for å avhjelpe disse bedriftene har Stortinget 
vedtatt en strømstøtteordning som skal trygge arbeidsplasser og bidra til at bedriftene 
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kommer seg gjennom en krevende periode.  Våren 2022 ble det også fremforhandlet en 
egen strømstøtteordning for jordbruks- og veksthusnæringen.   
 
MMaarriittiimm  oogg  ffiisskkeerrii  
Våren 2021 ble Stortingsmeldingen om maritim næring behandlet, og det ble da vedtatt å 
be Solberg-regjeringen starte et arbeid med å innføre krav om norske lønns- og 
arbeidsvilkår for skip på norsk sokkel. Dette arbeidet ble startet opp av den nye 
regjeringen etter regjeringsskiftet.  
 
For fiskerinæringen har perioden vært preget av flere uavklarte rammebetingelser etter 
at Solberg-regjeringens kvotemelding ble vedtatt i Stortinget i 2020. Arbeidet med en ny 
kvotemelding, som skal gi forutsigbarhet for fiskerinæringen, og som sikrer bosetting, 
aktivitet og lønnsomhet langs hele kysten, ble startet opp etter regjeringsskiftet.  Saken 
vil bli fremlagt for Stortinget i 2023. Høsten 2022 foreslo regjeringen å innføre 
grunnrenteskatt på havbruksnæringen. Forslaget er sendt på høring, og regjeringen vil 
ila 2023 komme tilbake til Stortinget med et lovforslag. 
 
LLaannddbbrruukk 
Norsk landbruk har vært i en krevende periode med kostnadsvekst som utfordret 
produksjonsevnen, og allerede kort tid etter regjeringsskiftet ble det høsten 2021 inngått 
tilleggsavtale til jordbruksoppgjøret for å kompensere for økte kostnader. Mens det i 
2021 ble brudd i jordbruksoppgjøret siden organisasjonene i landbruket ikke ønsket å gå i 
forhandlinger basert på statens tilbud, ble det våren 2022 inngått avtale mellom staten, 
Bondelaget og Småbrukarlaget på rekordhøye 10,9 milliarder kroner.  Dette gir betydelig 
økte inntektsmuligheter for landbruket og bidrar til at tetting av inntektsgapet mellom 
landbruket og andre grupper starter allerede i 2022.  
 
Som en oppfølging av Stortingets vedtak om avvikling av pelsdyrnæringen, ble det våren 
2021 vedtatt endringer i lovens bestemmelser om kompensasjon, noe som innebærer at 
ekspropriasjons-erstatningsloven skal legges til grunn for erstatningen.   Det er også 
vedtatt en ny hundelov med bl a bestemmelser om kompetansekrav til hundeholdet.  
Høsten 2022 ga Stortinget sin tilslutning til Regjeringens forslag om at Statskog skal 
kunne kjøpe aksjene i Meraker Brug i Trøndelag. Med det ble en av Norges største privat 
eiendommer med bl a store skogressurser sikret på fellesskapets hender, noe som også 
er viktig for å sikre allmennhetens tilgang til jakt og fiske.  Kjøpet ble vedtatt mot 
stemmene fra Høyre, FrP, V og MdG.  
 
UTDANNING OG FORSKNING 

Utdannings- og forskningsfraksjonen er fornøyd med at landet har fått en ny regjering 
som styrer på en offensiv, ambisiøs og tydelig kunnskaps- og kompetansepolitikk i 
Hurdalsplattformen. Nå får barna bedre og billigere barnehager, med flere 
barnehagelærere og fagarbeidere. Vi skaper en skole der elevene lærer mer og trives 
bedre, flere barn får delta i SFO, flere ungdommer får fagbrev og fullfører videregående 
opplæring og vanlige folk over hele landet får bedre tilgang til utdanning og 
kompetansepåfyll.  
Sammen med regjeringen jobber vi for en mer aktiv, praktisk og fremtidsrettet skole, en 
tillitsreform for mindre byråkrati og bedre tid til læring, en reform for desentralisert 
utdanning som skal gi flere utdanning nært der de bor og en bred kompetansereform for 
læring gjennom arbeidslivet. Synlighet på utdanningsfeltet er viktig, og vi stiller i alle 
mediesaker, avisinnlegg og debatter vi kan. Vi drifter Facebook-siden «Arbeiderpartiet 
Utdanning», Twitter-kontoen @Ap_utdanning og «Aps skolenettverk» for 
partimedlemmer.  
 

  

 

AUF  
 
De siste to årene har vi virkelig vist hva AUF er laget av. Vi kommet oss gjennom 
pandemien, markert 10 år siden 22.juli og satt i gang et politisk oppgjør mot 
høyreekstremisme, fått historiske gjennomslag i norsk politikk, vunnet skolevalget for 
fjerde gang på rad og bidratt til å få Arbeiderpartiet inn i regjering. Ingenting av dette 
hadde gått uten en sterk organisasjon. Det er et resultat av at vi AUFere har stått 
sammen og vært en tydelig kraft for rettferdighet, likhet og solidaritet. 
 
Gradvis har organisasjonen også kunne starte opp igjen med den vanlige aktiviteten vår 
uten smittevernstiltak og antallsbegrensninger. Vi skal være stolte over hvordan vi 
tilpasset oss vanskelige forutsetninger under pandemien og ikke lot det begrense 
organisasjonen, men holdt aktiviteten oppe. Og når samfunnet åpnet igjen var det godt å 
endelig kunne komme i gang med vanlig aktivitet: Pizzamøter, skoleringer, skolebesøk 
og sommerens vakreste eventyr Utøyafestivalen. 
 
Siden forrige landsmøte har vi markert både 10 og 11 år siden 22.juli 2011. Det har vært 
viktige markeringer for å minnes de som ble drept, fortelle om hvem de var og diskutere 
det politiske oppgjøret etter 22.juli. Fylkeslag og lokallag i hele landet har deltatt aktivt i 
markeringene og diskusjonene. AUF ga ut boka «Aldri tie, aldri glemme» og bidro aktivt i 
samfunnsdebatten. I tillegg åpnet det nasjonale minnestedet på Utøyakaia 18.juni 2022. 
AUF ble det største partiet i skolevalget 2021 og er det eneste partiet som har vunnet 
skolevalget fire ganger på rad. Det var innsats fra hele AUF som gjorde det mulig. Alt fra 
de som tok debatter, til de som delte ut tusenvis av roser, kaffekopper, brosjyrer og 
klistermerker og de som holdt moralen og humøret oppe. Kronen på verket ble valgseier 
og ny AP-ledet regjering. 
 
Det fagligpolitiske samarbeidet har også stått i sentrum i perioden. Vi har inngått 
historiske samarbeidsavtaler med LO Ung, Fellesforbundet Ungdom, Fagforbundet Ung 
og HK Ung. At vi har mye vi står sammen om er ikke nytt, men nå har vi et historisk godt 
rammeverk for å få til enda mer sammen.  
 
AUF har i denne perioden fortsatt å være Norges viktigste samfunnskraft for ungdom. Det 
var AUFs innsats som avgjorde at Arbeiderpartiets landsmøte gikk inn for å fjerne 
abortnemndene, innføre 16-årig stemmerett ved lokalvalg, at varer produsert på 
okkupert jord skal merkes og å sette ned en historisk ekstremismekommisjon. Vi lever i 
vår generasjons skjebnetid. Da er rollen til AUF viktigere enn på lenge. Vi skal skape ny 
politikk for framtida som får ned forskjeller, redder klimaet og setter den internasjonale 
solidariteten høyest.  
 
POLITIKK 

AUF har fire satsningsområdet som vi har jobbet med gjennom perioden, som fire 
ressursgrupper i sentralstyret har ansvaret for. De fire er Arbeid og utdanning, 
Feminisme, antirasisme, Klima og miljø, og Internasjonalt. Her er en kort oppsummering 
av arbeidet vårt innenfor disse politiske områdene. 
  
SSkkoollee  oogg  AArrbbeeiidd  

Skole og arbeid har ansvar for arbeidsliv, næringslivspolitikk, utdanning, skatt, 
privatisering, bolig og det fagligpolitiske samarbeidet. Ressursgruppa har jobbet 
systematisk for å få gjennomslag i flere viktige saker for AUF. På landsmøtet til 
Arbeiderpartiet i 2021 fikk vi blant annet gjennomslag for å endre høyreregjerings 
urettferdige fraværsregler, en mer 
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omfordelende skattepolitikk og gratis SFO for førsteklassinger. Gjennom RUTA har det 
vært viktig for RUTA å samarbeide med relevante fraksjoner og representanter på 
Stortinget for å sikre viktige AUFs-viktige perspektiv overfor partiet i ulike skole- og 
arbeidslivspolitiske 
saker. 
 
Etter at den nye regjeringen bestående av Arbeiderpartiet og Senterpartiet tiltrådte etter 
valget i 2021 har viktige AUF-saker blitt norsk politikk. Gratis SFO for førsteklassinger, 
billigere barnehage og SFO, økning av fagforeningsfradraget, gjeninnføring av 
feriepenger for arbeidsledige, flere unge arbeidsledige har kommet i arbeid, og mye mer. 
Etter valget har vi også jobbet mye med å jobbe sammen med Arbeiderpartiet på å lage 
ny politikk på bolig, ungdomsgaranti og mer omfordelingspolitikk. 
 
Det fagligpolitiske arbeidet har vært en stor del av skole- og arbeidsfeltet de siste to 
årene, og har vært en helt sentral del av sentral politikkutforming de siste årene. Vi vil 
takke ungdomsforbundene i LO for de mange gode innspillene de har gitt oss i mange av 
våre politiske prosesser! 
 
KKlliimmaa  oogg  mmiilljjøø    

Gjennom perioden har ressursgruppen jobbet med mange ulike politiske temaer. I starten 
jobbet vi mye med miljø- og klimauttalelsene som ble vedtatt på landsmøtet 2020 og få 
de politiske sakene ut til stortingsgruppa, partiet og interesseorganisasjonene vi har 
samarbeidet med. 
 
Inn mot valget arbeidet vi mye opp mot stortingsfraksjonene om AUFs prioriterte saker 
inn i en regjeringsplattform. Det var blant annet at SPU skulle klimajusteres, at 
regjeringen ikke skulle åpne for nye olje og gassfelt, å innføre forbud mot gruvedumping i 
norske fjorder, innføre en matkastelov og innføring av et nasjonalt ungdomskort på 
kollektivtrafikk. I Hurdalsplattformen fikk AUF gjennomslag for mange av kravene, men 
enda gjenstår mye i årene fremover. 
 
I 2022 har et stort tema for vårt arbeid vært energipolitikk. AUF har vært i dialog med alle 
miljø- og klimaorganisasjoner for å få innspill til en ny energipolitikk i en ustabil tid. Vi 
hadde ansvar for et landsstyre som blant annet hadde fokus på energipolitikk og utviklet 
i samarbeid med fylkeslagene i AUF, en helhetlig energipolitisk uttalelse. Vi har spilt inn 
forslagene våre til stortingsfraksjonene, departementene og Arbeiderpartiets 
energiutvalg. 
 
I den siste tiden har et tema vi har fokusert på vært Wisting-feltet, et av feltene som 
tidligere har blitt avvist som ulønnsomt, som nå på grunn av Russlands energikrigføring 
og et midlertidig oljeskatteregime har blitt mulig å åpne. Feltet er et definerende område 
på samme måte som Lofoten, Vesterålen og Senja, og vil avgjøre hvor fremtiden for norsk 
olje- og gassproduksjon er på vei. Nå har vi gått sammen med store deler av 
miljøbevegelsen for å gjennomføre aksjoner ute i hele landet for å øke presset rundt 
saken. Dette er et av områdene som ressursgruppen håper at arbeidet fortsetter på i 
årene som kommer. 
 
IInntteerrnnaassjjoonnaalltt  

AUF er stolte av å tilhøre en internasjonal bevegelse. I landsmøteperioden 2020-2022 
har internasjonal solidaritet vært en uttalt prioritet for AUF. Vi har intensivert vårt 
prosjektarbeid, og har i denne perioden hatt formelle prosjekter med Swayoco, Fatah 
Youth, PYO og Die Falken. Vi har prioritert deltakelse på møter i våre 
paraplyorganisasjoner i FNSU og IUSY for å utveksle erfaringer på tvers av landegrenser 
og for å styrke den internasjonale arbeiderbevegelsen. 

 

 
Organisatorisk har det internasjonale arbeidet handlet om å skolere AUFs internasjonale 
ledere, styrke engasjementet for internasjonal solidaritet gjennom kampanjer og 
aktivisme og etablere en internasjonal koordineringsgruppe med Arbeiderpartiet, LO og 
AUF. 
 
Politisk har våre mål vært å få Arbeiderpartiet til å anerkjenne Palestina, innføre 
merkeordning for varer produsert på okkupert jord og bidra til å stanse Israels ulovlige 
okkupasjon. Vi har arbeidet for å øke antall kvoteflyktninger Norge tar imot fra dagens 
3000 til 5000. Vi har gjennomført en fredskonferanse mot atomvåpen i forkant av 
Arbeiderpartiets landsmøte i 2021. Etter at Arbeiderpartiet kom inn i regjering har vårt 
hovedfokus vært å øke antall kvoteflyktninger og øke norsk bistand i en tid hvor mange 
land kutter. 
 
FFAAII  

Arbeidet med feminisme, antirasisme og inkludering innbefatter temaene feminisme og 
likestillingssaker antirasisme, diskriminering, (psykisk) helse og Inkludering. 
AUFs overordnede mål for vårt arbeid er: 

● Å skape likestilling mellom kjønnene 
● Å utjevne sosiale og økonomiske forskjeller 
● Å sørge for å inkludere alle i samfunnet 
● Å sikre alle god psykisk helse 
● Å tilrettelegge for at alle, uansett forutsetninger, kan leve frie liv 

 
På landsmøtet til Arbeiderpartiet i 2021 fikk vi gjennomslag for en rekke saker som er 
viktig for AUF. Takket være AUFs innsats har regjeringen vedtatt at vi skal innføre 
samtykkelov i Norge, gratis hjelp i offentlig psykisk helsehjelp for pasienter til og med 25 
år, forbud mot konverteringsterapi og ikke minst et historisk vedtak om å avskaffe 
abortnemdene. Vi har også startet arbeidet for en sosialdemokratisk rusreform med helse 
i sentrum, der mennesker med rusavhengighet skal få hjelp, ikke straff - en kamp vi skal 
vinne. 
  

ORGANISASJON 

MMeeddlleemmssssiittuuaassjjoonneenn    

Etter to år hvor hele barne- og ungdomsfrivilligheten opplevde store fall i medlemstall er 
vi nå på vei tilbake til å bygge opp igjen organisasjonen. I 2022 hadde AUF et 
medlemstall på 7613. I 2022 økte det med 18,2% til 8997 medlemmer. Veksten skjer i 
nesten alle fylkeslag, og var en stor laginnsats. Dette viser viktigheten av å være til stede 
på skoler, snakke med elever og rekruttere inn nye til bevegelsen vår, og at det er et rom 
for å vokse enda mer i årene som kommer.  
 
I tillegg har vi fortsatt arbeidet med å øke gjenbetalingsgraden gjennom ettervering, som 
vi videreutviklet i koronaperioden. I 2021 og 2022 ligger nivået på gjenbetaling i 
organisasjonen vesentlig høyere enn de siste årene. Dette er en positiv utvikling som 
organisasjonen må ta med seg som honnør, og videreføre i årene som kommer. 
 
SSoommmmeerrlleeiirr    

AUFs sommerleir på Utøya er Norges viktigste politiske verksted og AUFs viktigste 
medlemstilbud. I 2021 var vi klare for å arrangere tidenes sommerleir etter halvannet år 
med nedstengninger. Gjennom våren 2021 ble det dessverre ytterligere nedstigninger på 
grunn av pandemien, og antallsbegrensningene på utendørs arrangementer ble 
opprettholdt. Det ble bestemt at det skulle gjennomføres tre mindre sommerleie etter 
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hverandre. På den måten kunne medlemmer fra hele landet oppleve sommerleir på 
Utøya, samtidig som vi overholdt smittevernreglene. 
 
I 2022 var det endelig mulig å gjennomføre full sommerleir på Utøya, etter flere år med 
pandemi. Temaet var Utøyafestivalen 2022. Det var et veldig vellykket arrangement, med 
nesten 1000 mennesker innom Utøya på fem dager. For AUFere som ble aktive etter 
sommerleir 2019 var dette første ordinære sommerleir. Det var et godt program og 
nesten 100 arbeidsgjengdeltakere fikk mye god læring som kan brukes i fylkeslagene og 
på kommende sommerleirer. 
 
Begge sommerleirene hadde fokus på 22. juli, særlig i tiårs-året 2021. Det har vært mulig 
for deltakere å få omvisninger på øya og i Hegnhuset, og 22. juli har hatt en viktig plass i 
programmet. Det er viktig at medlemmer som selv ikke husker terrorangrepet lærer om 
hva som lå bak og om arbeidet i organisasjonen i etterkant. 
 
VVaallggkkaammpp  

Etter 8 år med Høyreregjering, var det i 2021 endelig Arbeiderpartiets tur til å igjen få 
regjeringsmakt, og som ved tidligere valgseire var AUF og AUFere over hele landet 
avgjørende i å sikre at Arbeiderpartiet fortsatte den ubrutte rekken som landets største 
parti i alle valg siden 1927. 
 
Fra sentralstyret ble nestleder Gaute Børstad Skjervø valgt til valgkampleder, og det 
operasjonelle valgkamparbeidet begynte høsten 2020, med Maren Irene Bakkevoll som 
valgkamprådgiver. For valgkampen som helhet ble det etablert 3 hovedmål, der disse ble 
sett i sammenheng fra starten av 2021 frem til valgdagen. Disse tre hovedmålene ble 
valgt å være: 
1. Vinne stortingsvalget 
2. Vinne skolevalget 
3. Sikre gjennomslag for AUFs politikk på Aps landsmøte 
  
I valgkampen 2021 ble det i likhet med tidligere lagt stor vekt på skolering av våre 
medlemmer. Gjennom 3 nasjonale skoleringer ble våre debatteam gjort klare til 
skoledebattene over hele landet. Samtidig var hele bredden av AUFs medlemmer, 
tillitsvalgte og ansatte skolert til å være enormt viktige ressurspersoner i på valgtorg, på 
stand, på arbeidsplassbesøk, på temamøter, i debatter og i det store omfanget av 
valgkampvirksomhet AUF gjennomfører. Det ble også lagt stor vekt på den digitale 
valgkampen, og AUF hadde stor effekt av å øke vår tilstedeværelse i sosiale medier 
gjennom hele valgkampen. I 2021 som tidligere var et tydelig, felles budskap avgjørende 
for vår suksess. Resultatene av gode forberedelser, gjennomarbeida budskap og bred 
skolering lot ikke vente på seg, og AUF vant ved skolevalget i 2021, kun med ett unntak, 
alle landets fylker. Med det ble AUF første ungdomsparti som vant skolevalget for fjerde 
gang på rad. 
  
SSkkoolleevvaallggeett  22002211  ooppppssuummmmeerrtt:: 
Nasjonal oppslutning: 23,4% 
Antall stemmer i skolevalget: 28.641 
Valgoppslutning: 69% 
Antall skoler: 385 
Som resultat av Arbeiderpartiets valgseier i 2021, fikk AUF store politiske gjennomslag i 
Hurdalsplattformen. I tillegg til disse, ble også mange AUFere og Arbeiderparti-politikere 
med AUF-bakgrunn medlemmer av Støreregjeringa. To AUFere, Jan Christian Vestre og 
Tonje Brenna, ble utnevnt i regjeringen som statsråder med ansvar for henholdsvis 
næring og kunnskap. 
 

 

2222..  jjuullii  

Høsten 2020 vedtok AUFs sentralstyre å sette i gang et 10-årsprosjekt for å sette fokus 
på 22.juli, organisatorisk og politisk, i arbeiderbevegelsen. Målet var å bidra til at 
arbeiderbevegelsen skulle kjenne eierskap til terrorangrepet som rammet oss i 2011, og 
kunne sette ord på hvordan man kan ta det politiske oppgjøret med høyreekstremismen. 
Prosjektgruppa ble ledet av generalsekretær Sindre Lysø, med deltakelse fra John-Erik 
Pedersen fra Aps partikontor, Astrid Scharning Huitfeldt fra Stortingsgruppa, Julie Lødrup 
fra LO-ledelsen og Gaute Børstad Skjervø fra AUFs sentralstyre. Eirin Kristin Kjær ble 
ansatt som rådgiver for prosjektet og fungerte som prosjektleder for flere av 
arrangementene og aktivitetene som prosjektgruppa satte i gang. 
 
Våren 2022 ble det i prosjektgruppa lagt rammer for å skape en politisk debatt om arven 
etter 22. juli. Prosjektgruppa vektla hensynet til en bredest mulig offentlig samtale, og i 
gruppa ble det bestemt at det skulle arbeides med en egen bok utgitt av AUF. Denne 
skulle belyse de siste 10 årene fra forskjellige perspektiver relatert til AUF eller 22. juli. 
Arbeidet med bokprosjektet ble ledet av AUFs nestleder Gaute Børstad Skjervø samt 
prosjektgruppas sekretær Eirin Kristin Kjær og nestleder i Arbeiderpartiets 
stortingsgruppes sekretariat, Astrid Scharning Huitfeldt. 
 
Tirsdag 6. april ble antologien "Aldri tie, Aldri glemme" lansert for norsk offentlighet, med 
Res Publica som forlag. Gjennom 232 sider bidro et utvalg personer med sine erfaringer 
og perspektiver på årene som hadde gått siden 2011. 
 
Før sommeren 2021 var Aldri tie, Aldri glemme trykket i 10.000 eksemplarer. Disse ble 
delt ut til samarbeidspartnere av AUF i arbeiderbevegelsen, og lå tilgjengelig for gratis 
bestilling gjennom AUFs nettbutikk. Etter at de første 10.000 ble bestilt, ble det besluttet 
å trykke et opplag på ytterligere 3000 til kommersielt salg. Boka solgte godt i norske 
bokhandler gjennom 2021, og AUFs salgsinntekter ble donert i gave til Utøya. Aldri tie, 
aldri glemme bidro i stor grad til å skape interesse og samtaler rundt arven etter 
terrorangrepet, og bokas tittel ble også et uttrykk som ble svært godt kjent i forbindelse 
med den offentlige samtalen om 22. juli og dets konsekvenser. 
  
2222..  jjuullii  uuttvvaallggeett  
I perioden har Agnete Masternes Hanssen fungert som leder for AUFs 22. juli-utvalg. 
Gjennom perioden har det vært et stort fokus på å følge opp de organisatoriske 
anbefalingene i det første 22. juli-utvalgets rapport, og det ble gjennom 2020 og 2021 
arrangert et stort antall temamøter og arrangementer knyttet til arven etter 22. juli. 
 
2222..  jjuullii--  mmaarrkkeerriinnggeerr  
22. juli har blitt markert på verdig vis i både 2021 med en stor nasjonal 10-årsmarkering, 
og mer på normalt vis i 2022. Det har også vært mange lokale markeringer ute i landet, 
ofte med lokallaget i AUF som initiativtaker. Markeringene er viktige for å aldri glemme de 
vi mista, hva de sto for og hva vi må kjempe for framover. 
 
Det har vært tett samarbeid mellom AUF og den nasjonale Støttegruppa etter 22. juli om 
de nasjonale markeringene i Regjeringskvartalet og på Utøya. Vi har over mange år fått 
god kjennskap til hverandre, og jobber godt sammen om utarbeidelse av program og 
praktiske oppgaver. 
 
I forbindelse med 10-årsmarkeringen for terrorangrepet ble det også arrangert flere 
sentrale arrangementer i regi av AUF. 21. juli 2021 besøkte daværende statsminister i 
Sverige, Stefan Löfven Utøya sammen med Jonas Gahr Støre og AUFs ledelse. Kvelden 
21. juli ble det avholdt et større, internt 10-årsarrangement i regi av AUF, LO og 
Arbeiderpartiet. En rekke andre politikere og personer tett knyttet til AUF besøkte også 
øya sommeren 2021, i tillegg til under den nasjonale minnemarkeringen 22. juli. AUFs 
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fokus på den offentlige samtalen om arven etter 22. juli står igjen som en av de største 
politiske debattene i Norge denne landsmøteperioden. 
  

KKoommmmuunniikkaassjjoonn  oogg  ssoossiiaallee  mmeeddiieerr    

Å få frem politiske budskap og debatter i media gjennom kommunikasjonsarbeid har vært 
viktig i denne perioden. Det kan i hovedsak deles opp i saker hvor vi har satt krav eller 
stilt spørsmål, og saker hvor vi har fått frem gjennomslag og resultater. Dette har blitt 
jobbet med på tvers av ulike kanaler gjennom både redaksjonelle oppslag, tv-deltakelse 
og radioprogrammer. 
 
Med dette arbeidet har vi flere ganger satt dagsordenen og fått oppmerksomhet rundt 
våre politiske budskap. Det er leder, nestleder og leders rådgiver som har stått for dette 
arbeidet. 
 
PPRRAAKKSSIISS  

Praksis er AUFs eget medlemsmagasin. I perioden har Praksis-redaksjonen produsert 
innhold til debattsidene til prasismagasin.no, Praksis på Instagram, og til det årlige 
magasinet, samt noe podkast innhold. Praksis blir sendt ut fysisk til alle medlemmer en 
gang i året. Redaksjonen settes ned av sentralstyret. Hoda Imad ledet redaksjonen i 
2021. Julia Eikeland ledet arbeidet i 2022. 
 
SSoossiiaallee  mmeeddiieerr  

Sosiale medier er avgjørende for å kunne vise frem aktivitet og politisk budskap til egne 
medlemmer og til omverden. AUF har blant annet fokusert på dele bilder av AUFere i 
aktivitet og poster som forklarer ulike politiske saker. Alt innhold produseres basert på 
AUFs designmal for å kvalitetssikre postene, og sørge for at vi er gjenkjennelige på tvers 
av plattformer. AUF er mest synlige på Instagram og Facebook hvor vi gjerne deler poster 
begge steder. Snapchat brukes i liten grad, med unntak av annonsering knyttet til “Nå er 
det vår tur”-kampanjen i valgkampen 2021. Det har også blitt jobbet mye med å gjengi 
deler av medieopptredener, som redaksjonelle oppslag eller tv-opptredener, i sosiale 
medier for å tilgjengeliggjøre våre politiske budskap til de som kanskje ikke følger like 
mye med i avisene eller på tv-sendinger. Man har også brukt video fremfor bilder i større 
grad for å tilpasse seg utviklingen til Instagram. Det har vært fokus på å ha lav terskel for 
å lage innhold og på at flest mulig i sentralstyret og fylkeslagene skal føle at man kan 
bidra. En svært viktig del av innholdet på våre flater har vært å vise frem AUFs 
medlemsaktivitet på medlemsmøter, skolebesøk, aksjoner og kurs. På den måten får vi 
vist frem bredden og mangfoldet vår organisasjon. 
  

AAUUFFss  sseennttrraallssttyyrree  22001188--22002200  

Leder     Ina Alvilde Rangønes Libak   Akershus/Viken 
Generalsekretær   Sindre Lysø    Østfold/Viken 
Nestleder    Astrid Willa Eide Hoem   Møre og Romsdal 
Sentralstyremedlem  Julie Indstad Hole    Trøndelag 
Sentralstyremedlem  Snorre Erichsen Skjevrak   Rogaland 
Sentralstyremedlem  Marta Hofsøy     Troms/Troms og Finnmark 
Sentralstyremedlem  Jan Halvor Vaag Endrerud   Oppland/Innlandet 
Sentralstyremedlem  Ronja Bell Breisnes    Hordaland/Vestland 
Sentralstyremedlem  Gaute Børstad Skjervø   Trøndelag 
Sentralstyremedlem  Hoda Imad     Akershus/Viken 
Sentralstyremedlem  Reidar Fugle Nordhaug   Sogn og 
Fjordane/Vestland 

 

Sentralstyremedlem  Agnes Nærland Viljugrein   Oslo 
Sentralstyremedlem  Håvard Sagbakken Saanum   Hedmark/Innlandet 
Sentralstyremedlem  Agnete Masternes Hanssen  Finnmark/Troms og 
Finnmark  
 

AAUUFFss  sseennttrraallssttyyrree  22002200--22002222  

Leder                    Astrid Willa Eide Hoem        Møre og Romsdal 
Generalsekretær   Sindre Lysø                          Viken  
Nestleder              Gaute Børstad Skjervø            Trøndelag  
Sentralstyremedlem               Agnes Nærland Viljugrein   Oslo  
Sentralstyremedlem  Reidar Fugle Nordhaug            Vestland  
Sentralstyremedlem  Hoda Imad                Viken  
Sentralstyremedlem               Jan Halvor Vaag Endrerud        Innlandet  
Sentralstyremedlem               Agnete Masternes Hanssen       Troms og Finnmark 
Sentralstyremedlem               Fredrik Sørlie          Vestfold og Telemark 
Sentralstyremedlem               Julie Indstad Hole               Trøndelag  
Sentralstyremedlem             Kristoffer Hansen    Viken 
Sentralstyremedlem  Aleksandra Seljeseth           Troms og Finnmark 
Sentralstyremedlem               Håkon Einarsve   Trøndelag  
Sentralstyremedlem               Julia Eikeland          Rogaland 

 

AAUUFF--kkoonnttoorreett  

Ingrid Resell Krogstad Politisk rådgiver med ansvar for økonomi 
Eirin Kristin Kjær  Politisk rådgiver 
Henrik Drivenes  Internasjonal rådgiver 
Roar Howlid   Politisk rådgiver /Administrasjonssjef 
Maren Irene Gåre Bakkevoll Valgkamprådgiver 
Johannes Kiese  Politisk rådgiver 
Sandra Edith Kalland Tenud Politisk rådgiver 
Herman Høgby Robertsen Politisk rådgiver 
Embla Regine Mathisen Internasjonal rådgiver 
Gustav Gabrielsen  Fagligpolitisk rådgiver 
Sigrid Døving Bjerke  Politisk rådgiver 
Rutkay Sabri   Politisk rådgiver 
Oskar Sandø   Politisk rådgiver med ansvar for økonomi 
Hannah Rødsten  Politisk rådgiver 
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